
AM\877640CS.doc PE472.271v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2157(INI)

11. 10. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 341

Návrh zprávy
Marek Siwiec, Mário David
(PE469.805v01-00)

Přezkum evropské politiky sousedství
(2011/2157(INI))



PE472.271v01-00 2/178 AM\877640CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\877640CS.doc 3/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na sdělení Komise ze dne 11. 
března 2003 nazvané „Rozšířená Evropa –
sousedství: nový rámec pro vztahy s našimi 
východními a jižními sousedy“ 
(KOM(2003)0104), na sdělení ze dne 12. 
května 2004 o strategickém dokumentu k 
evropské politice sousedství 
(KOM(2004)0373), ze dne 4. prosince 
2006 o posílení evropské politiky 
sousedství (KOM(2006)0726), ze dne 5. 
prosince 2007 o intenzivní evropské 
politice sousedství (KOM(2007(0774), ze 
dne 3. prosince 2008 o východním 
partnerství (KOM(2008)0823), ze dne 20. 
května 2008 o barcelonském procesu: Unii 
pro Středomoří (KOM(2008)0319) a ze 
dne 12. května 2010 o hodnocení evropské 
politiky sousedství (KOM(2010)0207),

– s ohledem na sdělení Komise ze dne 11. 
března 2003 nazvané „Rozšířená Evropa –
sousedství: nový rámec pro vztahy s našimi 
východními a jižními sousedy“ 
(KOM(2003)0104), na sdělení ze dne 12. 
května 2004 o strategickém dokumentu k 
evropské politice sousedství 
(KOM(2004)0373), ze dne 4. prosince 
2006 o posílení evropské politiky 
sousedství (KOM(2006)0726), ze dne 5. 
prosince 2007 o intenzivní evropské 
politice sousedství (KOM(2007(0774), ze 
dne 3. prosince 2008 o východním 
partnerství (KOM(2008)0823), ze dne 20. 
května 2008 o barcelonském procesu: Unii 
pro Středomoří (KOM(2008)0319) a ze 
dne 12. května 2010 o hodnocení evropské 
politiky sousedství (KOM(2010)0207) a ze 
dne 24. května 2011 o dialogu se zeměmi 
jižního Středomoří o migraci, mobilitě 
a bezpečnosti (KOM(2011)292),

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Právní východisko 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry zasedání Rady pro 
zahraniční věci týkající se evropské 

– s ohledem na závěry zasedání Rady pro 
zahraniční věci týkající se evropské 



PE472.271v01-00 4/178 AM\877640CS.doc

CS

politiky sousedství ze dne 26. července 
2010 a ze dne 20. června 2011,

politiky sousedství ze dne 26. července 
2010 a ze dne 20. června 2011 a na závěry 
Rady pro zahraniční věci/obchod ze dne
26. září 2011,

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
Werner Schulz

Návrh usnesení
Právní východisko 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné prohlášení přijaté
na vrcholné schůzce Východního 
partnerství, která se konala v Praze dne 
7. května 2009,

– s ohledem na společná prohlášení přijatá
na vrcholné schůzce Východního 
partnerství, která se konala v Praze dne 
7. května 2009, a na vrcholné schůzce 
Východního partnerství, která se konala 
ve Varšavě ve dnech 29. až 30. září 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Právní východisko 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné prohlášení přijaté
na vrcholné schůzce Východního 
partnerství, která se konala v Praze dne
7. května 2009,

– s ohledem na společná prohlášení přijatá
na vrcholných schůzkách Východního 
partnerství, které se konaly ve dnech
7. května 2009 a 30. září 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto



AM\877640CS.doc 5/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné prohlášení přijaté 
na vrcholné schůzce Východního 
partnerství, která se konala v Praze dne 7. 
května 2009,

– s ohledem na společné prohlášení přijaté 
na vrcholné schůzce Východního 
partnerství, která se konala v Praze dne 7. 
května 2009 a na společné prohlášení 
přijaté na vrcholné schůzce ve Varšavě 
dne 30. září 2011,

Or. fr

Pozměňovací návrh 6
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Právní východisko 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společnou deklaraci 
o iniciativě Východní partnerství 
z varšavského summitu, který se konal ve 
dnech 29.–30. září 2011,

Or. el

Pozměňovací návrh 7
Vincent Peillon, Franziska Katharina Brantner, Marielle De Sarnez, Ivo Vajgl, 
Françoise Castex, Pier Antonio Panzeri, Carmen Romero López, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Právní východisko 13 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na písemné prohlášení 
15/2011 ze dne 27. září 2011 o vytvoření 
evropsko-středomořských programů 
Erasmus a Leonardo da Vinci,

Or. fr



PE472.271v01-00 6/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Právní východisko 14 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rozhodnutí Rady 
2011/424/SZBP ze dne 18. července 2011 
o jmenování zvláštního zástupce Evropské 
unie pro jižní Středomoří2 a rozhodnutí 
Rady 2011/518/SZBP ze dne 25. srpna 
2011 o jmenování zvláštního zástupce 
Evropské unie pro jižní Kavkaz a krizi v 
Gruzii3,
__________________
2 Úř. věst. L 188 ze dne 19.7.2011 

Or. fr

Pozměňovací návrh 9
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Právní východisko 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení ze 
dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství2, ze dne 15. listopadu 2007 
o posílení evropské politiky sousedství3, ze 
dne 6. července 2006 o evropském nástroji 
sousedství a partnerství4, ze dne 5. června 
2008 o výroční zprávě Rady pro Evropský 
parlament o hlavních hlediscích a 
strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky5, ze dne 
19. února 2009 o revizi evropského 
nástroje sousedství a partnerství6, ze dne 
19. února 2009 o barcelonském procesu: 
Unii pro Středomoří7, ze dne 17. ledna 

– s ohledem na svá předchozí usnesení ze 
dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství2, ze dne 15. listopadu 2007 
o posílení evropské politiky sousedství3, ze 
dne 6. července 2006 o evropském nástroji 
sousedství a partnerství4, ze dne 5. června 
2008 o výroční zprávě Rady pro Evropský 
parlament o hlavních hlediscích a 
strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky5, ze dne 
19. února 2009 o revizi evropského 
nástroje sousedství a partnerství6, ze dne 
19. února 2009 o barcelonském procesu: 
Unii pro Středomoří7, ze dne 17. ledna 



AM\877640CS.doc 7/178 PE472.271v01-00

CS

2008 o novém přístupu v oblasti regionální 
politiky k Černému moři8, ze dne 20. ledna 
2011 o strategii EU pro oblast Černého 
moře9, ze dne 20. května 2010 o Unii pro 
Středomoří10, ze dne 20. května 2010 
o potřebě vypracovat strategii EU pro 
oblast jižního Kavkazu11, ze dne 9. září 
2010 o stavu Jordánu a zejména oblasti 
jeho dolního toku12, ze dne 3. února 2011 
o situaci v Tunisku13, ze dne 17. února 
2011 o situaci v Egyptě14, ze dne 
10. března 2011 o zemích jižního 
sousedství a především Libyi, včetně 
humanitárních aspektů15 a ze dne 
7. července 2011 o situaci v Sýrii, Jemenu 
a Bahrajnu v souvislosti se situací 
v arabském světě a severní Africe,

2008 o novém přístupu v oblasti regionální 
politiky k Černému moři8, ze dne 20. ledna 
2011 o strategii EU pro oblast Černého 
moře9, ze dne 20. května 2010 o Unii pro 
Středomoří10, ze dne 20. května 2010 
o potřebě vypracovat strategii EU pro 
oblast jižního Kavkazu11, ze dne 9. září 
2010 o stavu Jordánu a zejména oblasti 
jeho dolního toku12, ze dne 3. února 2011 
o situaci v Tunisku13, ze dne 17. února 
2011 o situaci v Egyptě14, ze dne 
10. března 2011 o zemích jižního 
sousedství a především Libyi, včetně 
humanitárních aspektů15 a ze dne 
7. července 2011 o situaci v Sýrii, Jemenu 
a Bahrajnu v souvislosti se situací 
v arabském světě a severní Africe, ze dne 
15. září 2011 a ze dne 20. ledna 2011 
o situaci v Bělorusku a veškerá 
předcházející usnesení o Bělorusku,

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Právní východisko 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení ze 
dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství , ze dne 15. listopadu 2007 o 
posílení evropské politiky sousedství , ze 
dne 6. července 2006 o evropském nástroji 
sousedství a partnerství , ze dne 5. června 
2008 o výroční zprávě Rady pro Evropský 
parlament o hlavních hlediscích a 
strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky , ze dne 
19. února 2009 o revizi evropského 
nástroje sousedství a partnerství , ze dne 
19. února 2009 o barcelonském procesu: 
Unii pro Středomoří, ze dne 17. ledna 2008 
o novém přístupu v oblasti regionální 

– s ohledem na svá předchozí usnesení ze 
dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství , ze dne 15. listopadu 2007 o 
posílení evropské politiky sousedství , ze 
dne 6. července 2006 o evropském nástroji 
sousedství a partnerství , ze dne 5. června 
2008 o výroční zprávě Rady pro Evropský 
parlament o hlavních hlediscích a 
strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky , ze dne 
19. února 2009 o revizi evropského 
nástroje sousedství a partnerství , ze dne 
19. února 2009 o barcelonském procesu: 
Unii pro Středomoří, ze dne 17. ledna 2008 
o novém přístupu v oblasti regionální 



PE472.271v01-00 8/178 AM\877640CS.doc

CS

politiky k Černému moři, ze dne 20. ledna 
2011 o strategii EU pro oblast Černého 
moře, ze dne 20. května 2010 o Unii pro 
Středomoří, ze dne 20. května 2010 o 
potřebě vypracovat strategii EU pro oblast 
jižního Kavkazu, ze dne 9. září 2010 o 
stavu Jordánu a zejména oblasti jeho 
dolního toku, ze dne 3. února 2011 o 
situaci v Tunisku, ze dne 17. února 2011 o 
situaci v Egyptě, ze dne 10. března 2011 o 
zemích jižního sousedství a především 
Libyi, včetně humanitárních aspektů a ze 
dne 7. července 2011 o situaci v Sýrii, 
Jemenu a Bahrajnu v souvislosti se situací 
v arabském světě a severní Africe,

politiky k Černému moři, ze dne 20. ledna 
2011 o strategii EU pro oblast Černého 
moře, ze dne 20. května 2010 o Unii pro 
Středomoří, ze dne 20. května 2010 o 
potřebě vypracovat strategii EU pro oblast 
jižního Kavkazu, ze dne 9. září 2010 o 
stavu Jordánu a zejména oblasti jeho 
dolního toku, ze dne 3. února 2011 o 
situaci v Tunisku, ze dne 17. února 2011 o 
situaci v Egyptě, ze dne 10. března 2011 o 
zemích jižního sousedství a především 
Libyi, včetně humanitárních aspektů a ze 
dne 7. července 2011 o situaci v Sýrii, 
Jemenu a Bahrajnu v souvislosti se situací 
v arabském světě a severní Africe a ze dne 
15. září 2011 o situaci v Libyi16 na jedné 
straně a o situaci v Sýrii17 na straně 
druhé,

__________________
16 Přijaté texty, P7_TA(2011)0386
17 Přijaté texty, P7_TA(2011)0387

Or. fr

Pozměňovací návrh 11
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Právní východisko 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení ze 
dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství2, ze dne 15. listopadu 2007 
o posílení evropské politiky sousedství3, ze 
dne 6. července 2006 o evropském nástroji 
sousedství a partnerství4, ze dne 5. června 
2008 o výroční zprávě Rady pro Evropský 
parlament o hlavních hlediscích a 
strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky5, ze dne 
19. února 2009 o revizi evropského 
nástroje sousedství a partnerství6, ze dne 
19. února 2009 o barcelonském procesu: 
Unii pro Středomoří7, ze dne 17. ledna 

– s ohledem na svá předchozí usnesení ze 
dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství2, ze dne 15. listopadu 2007 
o posílení evropské politiky sousedství3, ze 
dne 6. července 2006 o evropském nástroji 
sousedství a partnerství4, ze dne 5. června 
2008 o výroční zprávě Rady pro Evropský 
parlament o hlavních hlediscích a 
strategických rozhodnutích společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky5, ze dne 
19. února 2009 o revizi evropského 
nástroje sousedství a partnerství6, ze dne 
19. února 2009 o barcelonském procesu: 
Unii pro Středomoří7, ze dne 17. ledna 



AM\877640CS.doc 9/178 PE472.271v01-00

CS

2008 o novém přístupu v oblasti regionální 
politiky k Černému moři8, ze dne 20. ledna 
2011 o strategii EU pro oblast Černého 
moře9, ze dne 20. května 2010 o Unii pro 
Středomoří10, ze dne 20. května 2010 
o potřebě vypracovat strategii EU pro 
oblast jižního Kavkazu11, ze dne 9. září 
2010 o stavu Jordánu a zejména oblasti 
jeho dolního toku12, ze dne 3. února 2011 
o situaci v Tunisku13, ze dne 17. února 
2011 o situaci v Egyptě14, ze dne 
10. března 2011 o zemích jižního 
sousedství a především Libyi, včetně 
humanitárních aspektů15 a ze dne 
7. července 2011 o situaci v Sýrii, Jemenu 
a Bahrajnu v souvislosti se situací 
v arabském světě a severní Africe,

2008 o novém přístupu v oblasti regionální 
politiky k Černému moři8, ze dne 20. ledna 
2011 o strategii EU pro oblast Černého 
moře9, ze dne 20. května 2010 o Unii pro 
Středomoří10, ze dne 20. května 2010 
o potřebě vypracovat strategii EU pro 
oblast jižního Kavkazu11, ze dne 9. září 
2010 o stavu Jordánu a zejména oblasti 
jeho dolního toku12, ze dne 3. února 2011 
o situaci v Tunisku13, ze dne 17. února 
2011 o situaci v Egyptě14, ze dne 
10. března 2011 o zemích jižního 
sousedství a především Libyi, včetně 
humanitárních aspektů15, ze dne 
7. července 2011 o situaci v Sýrii, Jemenu 
a Bahrajnu v souvislosti se situací 
v arabském světě a severní Africe a ze dne 
15. září 2011 o situaci v Sýrii,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 16 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na písemné prohlášení ze dne 
4. dubna 2011 o vytvoření evropsko-
středomořských programů Erasmus 
a Leonardo da Vinci,

Or. fr

Pozměňovací návrh 13
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Právní východisko 18



PE472.271v01-00 10/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na bod 41 usnesení o posílení 
evropské politiky sousedství ze dne 
15. listopadu 2007, který vyzývá k ustavení
parlamentního shromáždění sousedství EU-
Východ (EURONEST),

– s ohledem na ustavující listinu
parlamentního shromáždění sousedství EU-
Východ (EURONEST) ze dne 3. května 
2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Právní východisko 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry zahajující schůze 
Evropsko-středomořského shromáždění 
zástupců regionů a měst (ARLEM), která 
se konala v Barceloně dne 21. ledna 2010,

Or. es

Pozměňovací návrh 15
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na písemné prohlášení 
o vytvoření evropsko-středomořských 
programů Erasmus a Leonardo přijaté 
Evropským parlamentem dne 27. září 
2011,

Or. en



AM\877640CS.doc 11/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 16
Malíka Benarab-Attou

Návrh usnesení
Právní východisko 21 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na usnesení o kulturní 
dimenzi vnější činnosti EU 
(2010/2161(INI))

Or. fr

Pozměňovací návrh 17
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Právní východisko 21 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na evropský program pro 
kulturu v globalizovaném světě 
(KOM(2007)0242),

Or. fr

Pozměňovací návrh 18
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování a 
podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 

A. vzhledem k tomu, že dodržování a 
podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání 
nebo přesvědčení, sdružování a 
sdělovacích prostředků –, posilování 
občanské společnosti, bezpečnost, 
demokratická stabilita, prosperita, boj proti 
korupci a podpora řádné správy věcí 



PE472.271v01-00 12/178 AM\877640CS.doc

CS

věcí veřejných jsou základními principy a 
cíli Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

veřejných jsou základními principy a cíli 
Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 
věcí veřejných jsou základními principy 
a cíli Evropské unie, které musí 
představovat společné hodnoty, jež jsou 
klíčové pro přezkum evropské politiky 
sousedství,

A. vzhledem k tomu, že dodržování a 
podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů podle výkonu v rámci sociálního 
systému, který oceňuje snahu 
o soběstačnost, bohatství a šancí ve 
společnosti, boj proti korupci a podpora 
řádné správy věcí veřejných jsou 
základními principy a cíli Evropské unie, 
které musí představovat společné hodnoty, 
jež jsou klíčové pro přezkum evropské 
politiky sousedství,

Or. de

Pozměňovací návrh 20
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –



AM\877640CS.doc 13/178 PE472.271v01-00

CS

zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 
věcí veřejných jsou základními principy a 
cíli Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sexuální orientace, sdružování 
a sdělovacích prostředků, včetně 
neomezeného přístupu k informacím, 
komunikaci a internetu –, posilování 
bezpečnosti, demokratická stabilita, 
prosperita, spravedlivé rozdělení příjmů, 
bohatství a šancí ve společnosti, boj proti 
korupci a podpora řádné správy věcí 
veřejných jsou základními principy a cíli 
Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 
věcí veřejných jsou základními principy a 
cíli Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti – včetně mírového 
řešení konfliktů a dobrých sousedských 
vztahů –, demokratická stabilita, 
prosperita, spravedlivé rozdělení příjmů, 
bohatství a šancí ve společnosti, boj proti 
korupci a podpora řádné správy věcí 
veřejných jsou základními principy a cíli 
Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

Or. en



PE472.271v01-00 14/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 22
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 
věcí veřejných jsou základními principy 
a cíli Evropské unie, které musí 
představovat společné hodnoty, jež jsou 
klíčové pro přezkum evropské politiky 
sousedství,

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv dětí, žen a národnostních, 
jazykových a náboženských menšin –, 
spravedlnost a právní stát, základní 
svobody – včetně svobody slova, svědomí, 
náboženského vyznání, sdružování 
a sdělovacích prostředků –, posilování 
bezpečnosti, demokratická stabilita, 
prosperita, spravedlivé rozdělení příjmů, 
bohatství a šancí ve společnosti, boj proti 
korupci a podpora řádné správy věcí 
veřejných jsou základními principy a cíli 
Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

Or. hu

Pozměňovací návrh 23
Mário David, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 
věcí veřejných jsou základními principy 

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen a dětí –, spravedlnost 
a právní stát, základní svobody – včetně 
svobody slova, svědomí, náboženského 
vyznání, sdružování a sdělovacích 
prostředků –, posilování bezpečnosti, 
demokratická stabilita, prosperita, 
spravedlivé rozdělení příjmů, bohatství 
a šancí ve společnosti, sociální soudržnost, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 



AM\877640CS.doc 15/178 PE472.271v01-00

CS

a cíli Evropské unie, které musí 
představovat společné hodnoty, jež jsou 
klíčové pro přezkum evropské politiky 
sousedství,

věcí veřejných jsou základními principy 
a cíli Evropské unie, které musí 
představovat společné hodnoty, jež jsou 
klíčové pro přezkum evropské politiky 
sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen –, spravedlnost a právní 
stát, základní svobody – včetně svobody 
slova, svědomí, náboženského vyznání, 
sdružování a sdělovacích prostředků –, 
posilování bezpečnosti, demokratická 
stabilita, prosperita, spravedlivé rozdělení 
příjmů, bohatství a šancí ve společnosti, 
boj proti korupci a podpora řádné správy 
věcí veřejných jsou základními principy 
a cíli Evropské unie, které musí 
představovat společné hodnoty, jež jsou 
klíčové pro přezkum evropské politiky 
sousedství,

A. vzhledem k tomu, že dodržování 
a podpora demokracie a lidských práv –
zejména práv žen a práv menšin –, 
spravedlnost a právní stát, základní 
svobody – včetně svobody slova, svědomí, 
náboženského vyznání, sdružování 
a sdělovacích prostředků –, posilování 
bezpečnosti, demokratická stabilita, 
prosperita, spravedlivé rozdělení příjmů, 
bohatství a šancí ve společnosti, boj proti 
korupci a podpora řádné správy věcí
veřejných jsou základními principy a cíli 
Evropské unie, které musí představovat 
společné hodnoty, jež jsou klíčové pro 
přezkum evropské politiky sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)



PE472.271v01-00 16/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A a. vzhledem k tomu, že EPS musí brát 
v potaz novou situaci v regionech 
i skutečnost, že v některých 
středomořských zemích sousedících s EU 
se projevují hnutí požadující svobodu, 
demokracii a reformy, v nichž se odráží 
pevné odhodlání lidu k provedení 
skutečných změn a ke zlepšení životních 
podmínek v regionu,

Or. es

Pozměňovací návrh 26
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A a. vzhledem k tomu, že politika podpory 
a spolupráce s nedemokratickými režimy 
v Tunisku, Egyptě a Libyi, kterou vedla 
EU a členské státy, selhala a je 
ponaučením v tom, že celková politika EU 
v oblasti EPS by měla být obecně založena 
na hodnotách,

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A b. vzhledem k tomu, že vztahy 
s uvedenými zeměmi musí v tomto novém 
kontextu procházet novým dynamickým 



AM\877640CS.doc 17/178 PE472.271v01-00

CS

rozvojem zaměřeným na spolupráci, v níž 
je kladen důraz nejen na kontrolu 
migrace, ale zejména na demokracii 
a prosperitu obou břehů Středozemního 
moře,

Or. es

Pozměňovací návrh 28
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů 
k demokracii,

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby rozvíjela se zeměmi ve 
svém sousedství výsadní vztahy s cílem 
vytvořit prostor prosperity a dobrých 
sousedských vztahů, založený na 
sdílených hodnotách mezi partnery 
a vyznačující se úzkými a mírovými vztahy 
vycházejícími ze spolupráce,

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Dominique Vlasto, Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii,

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby přijala ambiciózní, 
odpovědnou a pružnou strategii, 
oboustranně výhodnou a založenou na 
podpoře přechodů k demokracii, která je 
nezbytná k dosažení cílů v oblasti 
evropsko-středomořské a východní 
spolupráce,

Or. fr



PE472.271v01-00 18/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 30
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii,

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby si v rámci hospodářské 
spolupráce ukládala ambiciózní 
a oboustranně prospěšné cíle a aby se 
z politického hlediska zaměřovala na 
partnerský dialog a hledání řešení 
společných problémů a výzev,

Or. de

Pozměňovací návrh 31
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii,

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů 
k demokracii a aby byla hospodářsky
ambiciózní,

Or. fr

Pozměňovací návrh 32
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



AM\877640CS.doc 19/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů 
k demokracii,

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů 
k demokracii, přičemž by si vzala 
ponaučení z nedostatků a chyb 
předchozích politik, zejména co se týče 
blahosklonného přístupu k autoritářským 
režimům v rámci jižní politiky sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii,

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 
ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii, aniž by přitom ovšem ztrácela 
ze zřetele rozdíly mezi jednotlivými 
zeměmi a nebezpečí narůstající islamizace 
v zemích jižního sousedství,

Or. de

Pozměňovací návrh 34
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 

B. vzhledem k tomu, že je v nejlepším 
zájmu EU, aby byla hospodářsky 



PE472.271v01-00 20/178 AM\877640CS.doc

CS

ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii,

ambiciózní a aby se z politického hlediska 
zaměřovala na podporu přechodů k 
demokracii a dodržování lidských práv,

Or. el

Pozměňovací návrh 35
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B a. vzhledem k tomu, že je zapotřebí, aby 
EU lépe definovala cíle a strategické 
priority svého partnerství s východními 
a jižními sousedy a aby ve své politické 
agendě a rozpočtovém plánování 
přikládala patřičný význam záležitostem, 
které jsou s tímto partnerstvím spojeny,

Or. es

Pozměňovací návrh 36
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
vyžadují jasný a prokázaný závazek 
ohledně reformy s cílem dosáhnout 
hmatatelného pokroku v plnění předem 
stanovených ukazatelů,

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
vyžadují jasný a prokázaný vzájemný 
respekt mezi partnery,

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Helmut Scholz



AM\877640CS.doc 21/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
vyžadují jasný a prokázaný závazek 
ohledně reformy s cílem dosáhnout 
hmatatelného pokroku v plnění předem 
stanovených ukazatelů,

vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
vyžadují jasný a prokázaný závazek 
ohledně reforem, které musí zohledňovat 
národní zájmy a podmínky každé 
partnerské země podílející se na evropské 
politice sousedství a které musí být možné 
poměřovat na základě pokroku v plnění
společně a jednomyslně dohodnutých cílů;

Or. de

Pozměňovací návrh 38
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
vyžadují jasný a prokázaný závazek 
ohledně reformy s cílem dosáhnout 
hmatatelného pokroku v plnění předem 
stanovených ukazatelů,

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy se 
zeměmi EPS vyžadují jasný a prokázaný 
závazek ohledně zavádění reforem s cílem 
dosáhnout hmatatelného pokroku v plnění 
předem stanovených ukazatelů,

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
vyžadují jasný a prokázaný závazek 
ohledně reformy s cílem dosáhnout 
hmatatelného pokroku v plnění předem 

C. vzhledem k tomu, že posílené vztahy 
spojené s evropskou perspektivou vyžadují 
jasný a prokázaný závazek ohledně 
reformy s cílem dosáhnout hmatatelného 



PE472.271v01-00 22/178 AM\877640CS.doc

CS

stanovených ukazatelů, pokroku v plnění předem stanovených 
ukazatelů,

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Jacek Saryusz-Wolski, Traian Ungureanu, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C a. vzhledem k tomu, že spolupráce 
v rámci Parlamentního shromáždění 
EURONEST se snaží přinést pozitivní 
výsledky tím, že poslouží jako platforma 
pro výměnu názorů, nalezení společných 
postojů ke globálním výzvám současnosti, 
pokud jde o demokracii, politiku, 
hospodářství, energetickou bezpečnost 
a sociální věci, jakož i posílení vazeb mezi 
zeměmi regionu a s EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C a. vzhledem k tomu, že mezi členskými 
státy Evropské unie a státy evropské 
politiky sousedství existují značné 
hospodářské, sociální a demografické 
asymetrie a strukturální problémy, které 
vyžadují reakce v zájmu všech států 
podílejících se na evropské politice 
sousedství,



AM\877640CS.doc 23/178 PE472.271v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C b. vzhledem k tomu, že článek 49 SFEU 
stanoví, že každý evropský stát, který 
uznává hodnoty, na kterých Unie je 
založena, konkrétně jsou v něm 
respektovány demokracie, právní stát, 
dodržování lidských práv a základní 
svobody, a zavazuje se k jejich podpoře, 
může požádat o členství v Unii,

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla D. vzhledem k tomu, že EU má nástroje, 



PE472.271v01-00 24/178 AM\877640CS.doc

CS

vytvořit pružné a řádně financované
nástroje, aby dostála svým ambicím,

které by jí s dostatečnými prostředky a se 
skutečnou politickou vůlí mohly umožnit,
aby dostála svým ambicím a přijala nový 
přístup opírající se o lidská práva 
a dialog,

Or. fr

Pozměňovací návrh 45
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

D. vzhledem k tomu, že má-li EU dostát 
svým ambicím, měla by účinným 
způsobem používat pružné a řádně 
financované nástroje, které budou přinášet 
prospěch zemím, jež dosahují soustavného 
pokroku,

Or. de

Pozměňovací návrh 46
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím, 
a přednostně využívat optimálně existující 
finanční nástroje,

Or. fr



AM\877640CS.doc 25/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 47
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím
s ohledem na vývoj situace v regionech,

Or. es

Pozměňovací návrh 48
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby naplnila své cíle,

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružné a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

D. vzhledem k tomu, že EU by si měla 
vytvořit pružnější a řádně financované 
nástroje, aby dostála svým ambicím,

Or. el



PE472.271v01-00 26/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D a. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří si při svém vzniku kladla 
náročné cíle, a sice stát se trvalým 
nástrojem posílení vztahů se zeměmi 
jižního sousedství, v návaznosti na 
předchozí Barcelonský proces, který měla 
posílit a zviditelnit,

Or. es

Pozměňovací návrh 51
Vincent Peillon, Franziska Katharina Brantner, Marielle De Sarnez, Ivo Vajgl, 
Françoise Castex, Pier Antonio Panzeri, Carmen Romero López, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D a. vzhledem k podpoře, kterou 
prostřednictvím písemného prohlášení 
15/2011 ze dne 27. září 2011 poskytuje 
Evropský parlament při vytváření 
evropsko- středomořských programů 
Erasmus a Leonardo da Vinci,

Or. fr

Pozměňovací návrh 52
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)



AM\877640CS.doc 27/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D a. vzhledem k tomu, že dopady 
hospodářské a finanční krize tvoří vrchol 
v politických a společenských problémech 
v partnerských zemích, zejména pokud jde 
o problém nezaměstnanosti; vzhledem 
k tomu, že je v zájmu těchto zemí a EU 
snížit míru nezaměstnanosti v tomto 
regionu a nabídnout zdejším lidem, 
zejména ženám, mladým lidem 
a obyvatelům venkova naději do 
budoucna,

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku o 
novém přístupu k sousedství, jež prochází 
změnami, a v něm představený postoj, 
zejména pokud jde o zásady vzájemné 
odpovědnosti a společného závazku ctít 
univerzální hodnoty lidských práv, 
demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

1. bere na vědomí sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami; věří, že nové prvky 
politiky sousedství – zásady vzájemné 
odpovědnosti a společného závazku ctít 
univerzální hodnoty lidských práv, 
demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím – přispějí k tomu, že 
chyby minulosti – orientace EPS na 
geostrategické a hospodářské zájmy –
budou překonány;

Or. de

Pozměňovací návrh 54
Willy Meyer



PE472.271v01-00 28/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a v něm představený 
postoj, zejména pokud jde o zásady 
vzájemné odpovědnosti a společného 
závazku ctít univerzální hodnoty lidských 
práv, demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

1. bere na vědomí společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a v něm představený 
postoj, zejména pokud jde o zásady 
vzájemné odpovědnosti a společného 
závazku ctít univerzální hodnoty lidských 
práv, demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vřele vítá společné sdělení Komise a 
vysoké představitelky Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku o novém 
přístupu k sousedství, jež prochází 
změnami, a v něm představený postoj, 
zejména pokud jde o zásady vzájemné 
odpovědnosti a společného závazku ctít 
univerzální hodnoty lidských práv, 
demokracie a právního státu, jakož i 
podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

1. vítá společné sdělení Komise a vysoké 
představitelky Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku o novém přístupu 
k sousedství, jež prochází změnami, a
v něm představený postoj, zejména pokud 
jde o zásady vzájemné odpovědnosti a 
společného závazku ctít univerzální 
hodnoty lidských práv, demokracie a 
právního státu, jakož i podmíněnost,
individuální přístup k partnerským zemím 
a zásadu větší zapojenosti společnosti do 
evropské politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Raimon Obiols, Carmen Romero López



AM\877640CS.doc 29/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a v něm představený 
postoj, zejména pokud jde o zásady 
vzájemné odpovědnosti a společného 
závazku ctít univerzální hodnoty lidských 
práv, demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

1. vřele vítá společná sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a o partnerství pro 
demokracii a sdílenou prosperitu s jižním 
Středomořím a v nich představený postoj, 
zejména pokud jde o zásady vzájemné 
odpovědnosti a společného závazku ctít 
univerzální hodnoty lidských práv, 
demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

Or. es

Pozměňovací návrh 57
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a v něm představený 
postoj, zejména pokud jde o zásady 
vzájemné odpovědnosti a společného 
závazku ctít univerzální hodnoty lidských 
práv, demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a v něm představený 
postoj, zejména pokud jde o zásady 
vzájemné odpovědnosti a společného 
závazku ctít univerzální hodnoty lidských 
práv, demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím spolu se zaváděním 
mnohostranné spolupráce a spolupráce 
na nižší než regionální úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Jacek Saryusz-Wolski



PE472.271v01-00 30/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
o novém přístupu k sousedství, jež 
prochází změnami, a v něm představený 
postoj, zejména pokud jde o zásady 
vzájemné odpovědnosti a společného 
závazku ctít univerzální hodnoty lidských 
práv, demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost a individuální přístup 
k partnerským zemím;

1. vřele vítá společné sdělení Komise 
a vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku o 
novém přístupu k sousedství, jež prochází 
změnami, a v něm představený postoj, 
zejména pokud jde o zásady vzájemné 
odpovědnosti a společného závazku ctít 
univerzální hodnoty lidských práv, 
demokracie a právního státu, jakož 
i podmíněnost pomoci a individuální 
přístup k partnerským zemím;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1 a. vítá výsledky vrcholné schůzky 
Východního partnerství ve Varšavě, kde 
společné prohlášení EU a zemí 
Východního partnerství potvrdilo jejich 
oddanost hodnotám a zásadám svobody, 
demokracie, úcty k lidským právům 
a základním svobodám a zásadám 
právního státu a odsouhlasilo, že 
východní partnerství se musí výrazně 
posílit a usilovat o intenzivnější provádění 
s jasným přínosem pro společnosti 
partnerských zemí;

Or. en



AM\877640CS.doc 31/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 60
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1 a. vítá a podporuje boj lidu Severní 
Afriky, Blízkého východu a Arabského 
poloostrova za obnovení svobody; 
podporuje je v boji za základní reformy 
politického, hospodářského a sociálního 
systému jejich zemí, za konec 
zkorumpovaných režimů a za dosažení 
lidských práv a sociální spravedlnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1 b. uznává evropské aspirace a evropskou 
volbu některých partnerů a odhodlání 
příslušných vlád k budování pevné 
a udržitelné demokracie a zdůrazňuje, že 
je nezbytné nastolit nové a odlišné vztahy 
mezi EU a zeměmi Východního 
partnerství a podporovat jejich činnosti 
pro upevňování udržitelných demokracií 
a tržních ekonomik;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Willy Meyer



PE472.271v01-00 32/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1 b. odsuzuje podporu, kterou Evropská 
unie, a zejména některé vlády členských 
států, po desetiletí poskytovaly režimům 
Ben Aliho a Husního Mubaraka; 
vyjadřuje politování, že se vztahy mezi EU 
a těmito zeměmi opírají o evropské 
hospodářské zájmy a ne o požadavky lidu 
na svobodu a demokracii; zdůrazňuje, že 
tato lidová hnutí ukázala selhání evropské 
politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

2. trvá však na tom, že by měly být 
poskytnuty hmatatelné a přesvědčivé 
pobídky zemím sousedství, aby se 
angažovaly ve společném cíli budování 
pevné demokracie, a rovněž že 
diferenciace na základě výkonu a výsledků 
by měla být postavena na jasně 
stanovených kritériích a posouditelných 
měřítcích;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 2



AM\877640CS.doc 33/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

2. na tom, že diferenciace a evropské 
financování na základě výkonu a výsledků 
by měla být postavena na jasně 
stanovených kritériích a posouditelných 
měřítcích;

Or. el

Pozměňovací návrh 65
Malika Benarab-Attou, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
politických, hospodářských a sociálních 
skutečností, výkonu a výsledků by měla 
být postavena na jasně stanovených 
kritériích a posouditelných měřítcích;

Or. fr

Pozměňovací návrh 66
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků a přednostní zacházení 
v rámci EPS by měla být postavena na 
jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

Or. de



PE472.271v01-00 34/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 67
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích a měla by 
zároveň zohledňovat i konkrétní 
podmínky a specifika partnerských zemí 
v rámci EPS, včetně jejich různých cílů 
a hospodářských a sociálních podmínek 
a možností;

Or. de

Pozměňovací návrh 68
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích a 
posouditelných měřítcích;

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích a 
posouditelných měřítcích, která by byla 
předmětem pravidelné kontroly;

Or. fr

Pozměňovací návrh 69
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 



AM\877640CS.doc 35/178 PE472.271v01-00

CS

na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

na jasně stanovených kritériích a 
posouditelných měřítcích pro každou 
jednotlivou partnerskou zemi; zdůrazňuje 
přitom, že se výchozí bod pro měřítka pro 
jižní a východní část EPS různí, a proto 
musí být zohledněn Evropskou komisí při 
přidělování finančních zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích 
a posouditelných měřítcích;

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích a 
posouditelných měřítcích, a vyzývá v tomto 
směru Komisi a Evropskou službu pro 
vnější činnost, aby jako cíle, k nimž se má 
dospět, zvážily měřítka uvedená ve 
společném sdělení, a že pro 
vyhodnocování pokroku, kterého bylo 
dosaženo, tyto cíle vyžadují mít 
konkrétnější, měřitelná, dosažitelná, 
časově zakotvená měřítka; zastává názor, 
že politika orientovaná na výsledky 
potřebuje jasnější metodiku používání 
měřítek; zdůrazňuje, že se musí tento 
přístup odrazit ve struktuře akčních plánů 
EPS a v souvisejících ročních zprávách 
o pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei



PE472.271v01-00 36/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích a 
posouditelných měřítcích;

2. trvá na tom, že diferenciace na základě 
výkonu a výsledků by měla být postavena 
na jasně stanovených kritériích a 
posouditelných měřítcích; upozorňuje 
v této souvislosti na význam, který má 
vytvoření patřičných monitorovacích
mechanismů pro vyhodnocování pokroku 
zemí EPS;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 a. vítá společné prohlášení vrcholné 
schůzky Východního partnerství, která se 
ve Varšavě konala dne 30. září 2011, 
stejně jako prohlášení o situaci 
v Bělorusku, zejména pokud jde o zásady 
demokracie, lidských práv a právní stát, 
usilování o výraznější dvoustranné 
zapojení, a to jak v hospodářské, tak 
politické rovině, včetně ochoty k dosažení 
pokroku v jednáních o dohodách 
o přidružení, posilování spolupráce mezi 
partnery na vícestranné úrovni 
a usnadnění mobility;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 3



AM\877640CS.doc 37/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

3. zdůrazňuje, že evropská politika 
sousedství je založena na sdílených 
hodnotách – jak je stvrzeno v Pařížské 
chartě z roku 1990 – a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných, a hlásí 
se v této souvislosti výslovně 
k mezinárodněprávnímu ustanovení 
obsaženému v článku 1 občanského paktu 
OSN (Mezinárodní pakt o občanských 
a politických právech) a v článku 1 
sociálního paktu OSN (Mezinárodní pakt 
o hospodářských, sociálních a kulturních 
právech) o právu na svobodnou volbu 
politického statutu, jakož i svobodě 
hospodářského, společenského 
a kulturního rozvoje;

Or. de

Pozměňovací návrh 74
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu,
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

3. zdůrazňuje, že evropská politika 
sousedství je založena na sdílených 
hodnotách a závazku vůči demokracii, 
lidským právům, právnímu státu a řádné 
správě věcí veřejných;

Or. fr

Pozměňovací návrh 75
Raimon Obiols, Carmen Romero López



PE472.271v01-00 38/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu,
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

3. zdůrazňuje, že evropská politika 
sousedství je založena na sdílených 
hodnotách a závazku vůči demokracii, 
lidským právům, právnímu státu a řádné 
správě věcí veřejných;

Or. es

Pozměňovací návrh 76
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
protože státní struktury v některých 
zemích dosud náležitě nefungují, evropská 
politika sousedství je založena na sdílených 
hodnotách a závazku vůči demokracii, 
lidským právům, právnímu státu a řádné 
správě věcí veřejných;

Or. de

Pozměňovací návrh 77
Ivo Vajgl, Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 



AM\877640CS.doc 39/178 PE472.271v01-00

CS

zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
respektuje hodnoty, tradice a formy vlády 
dotyčných zemí, evropská politika 
sousedství je založena na sdílených 
hodnotách a závazku vůči demokracii, 
lidským právům, právnímu státu a řádné 
správě věcí veřejných;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

3. zdůrazňuje, že, ačkoli se EU nesnaží
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách, přijetí závazků, 
vzájemné odpovědnosti a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu, boji s korupcí a řádné správě věcí 
veřejných;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že, ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 

3. zdůrazňuje, že, ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství by měla být
založena na sdílených hodnotách, 



PE472.271v01-00 40/178 AM\877640CS.doc

CS

demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

vzájemném respektování a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
zavést jeden všeobecně platný model či 
návod, jak provádět politickou reformu, 
evropská politika sousedství je založena na 
sdílených hodnotách a závazku vůči 
demokracii, lidským právům, právnímu 
státu a řádné správě věcí veřejných;

3. zdůrazňuje, že ačkoli se EU nesnaží 
jednostranně zavést jeden všeobecně 
platný model či návod, jak provádět 
politickou reformu, evropská politika 
sousedství je založena na sdílených 
hodnotách a závazku vůči demokracii, 
lidským právům, právnímu státu a řádné 
správě věcí veřejných;

Or. el

Pozměňovací návrh 81
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. připomíná, že EU by se měla 
zapojovat do partnerství se svými sousedy 
na základě jejich demokratického 
pokroku a dodržování lidských práv; 
vyzývá proto mezinárodní společenství, 
aby zmrazilo svou finanční pomoc, stejně 
jako pomoc ze strany mezinárodních 
finančních institucí, ke kterým patří, 
běloruskému režimu, dokud nebudou 
všichni zadržovaní a věznění vůdci 



AM\877640CS.doc 41/178 PE472.271v01-00

CS

opozice, novináři, prezidentští kandidáti 
a jejich stoupenci propuštěni a zbaveni 
obvinění a rehabilitováni;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. zdůrazňuje, že by se mělo posílit 
partnerství mezi EU a zeměmi EPS 
a příslušnými občanskými společnostmi, 
na pomoc při budování funkčních 
demokracií, posílení reforem 
a udržitelného hospodářského růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 b. podporuje současný oficiální přístup 
EU, kdy jsou sankcionováni běloruští 
představitelé a zároveň se usiluje 
o posílení vazeb s občanskou společností 
a lidem v Bělorusku; v tomto ohledu 
naléhavě žádá Evropskou unii, aby se 
přeorientovala na občanskou společnost 
a zvýšila svou pomoc Bělorusku s cílem 
řešit potřeby jeho obyvatel, posílila 
finanční a technickou podporu 
demokratické opozice, obhájců lidských 
práv a organizací občanské společnosti 
včetně těch, které jsou neregistrované, 



PE472.271v01-00 42/178 AM\877640CS.doc

CS

stejně jako studentů a svobodných 
sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské 
nadace pro demokracii jakožto včasné 
odpovědi na volání po demokracii ze 
strany obyvatel našich sousedních zemí; 
zdůrazňuje, že nadace by měla být 
založena na zásadách transparentnosti 
a pružnosti a měla by doplňovat již 
existující nástroje EU a příkladnou práci 
zavedených evropských politických či 
nepolitických nadací; zdůrazňuje, že její 
působnost a uspořádání by měly být jasně 
vymezeny a že její struktury a postupy by 
měly být jednoduché a přímočaré; žádá 
vytvoření čistě politického řídícího výboru 
s účastí Evropského parlamentu, který by 
se měl rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. zdůrazňuje, že volání po demokracii ze 
strany obyvatel našich sousedních zemí si 
žádá evropskou reakci založenou na 
solidaritě a nezasahování;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi 
na volání po demokracii ze strany 
obyvatel našich sousedních zemí; 
zdůrazňuje, že nadace by měla být 

4. žádá Komisi, aby upřesnila své návrhy
na vytvoření evropské nadace pro 
demokracii a nástroje na podporu 
občanské společnosti; je toho názoru, že 
rozhodující význam nemá vždy jen 



AM\877640CS.doc 43/178 PE472.271v01-00

CS

založena na zásadách transparentnosti 
a pružnosti a měla by doplňovat již 
existující nástroje EU a příkladnou práci 
zavedených evropských politických či 
nepolitických nadací; zdůrazňuje, že její 
působnost a uspořádání by měly být jasně 
vymezeny a že její struktury a postupy by 
měly být jednoduché a přímočaré; žádá 
vytvoření čistě politického řídícího výboru 
s účastí Evropského parlamentu, který by 
se měl rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

zavádění většího počtu nástrojů, nýbrž 
celková strategická koncepce podpory 
lidských práv a demokracie, který bere 
dostatečný ohled na kulturní a sociální 
aspekty a podporuje spolupráci 
s občanskou společností a bez výjimky 
všemi demokratickými silami;

Or. de

Pozměňovací návrh 86
Vincent Peillon, Franziska Katharina Brantner, Marielle De Sarnez, Hélène Flautre, 
Barbara Lochbihler

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených 
evropských politických či nepolitických 
nadací; zdůrazňuje, že její působnost a 
uspořádání by měly být jasně vymezeny a 
že její struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. pokládá si otázku, jakou přidanou 
hodnotu má evropská nadace pro 
demokracii, a lituje, že Komise a Rada se 
k tomuto problému nevyjadřuje 
dostatečně jasně; uznává, že musí přinášet 
lepší odpovědi na volání po demokracii ze 
strany obyvatel našich sousedních zemí, 
ale připomíná existenci různorodých 
a účinných nástrojů, které má Evropská 
unie k dispozici a které bude možno zlepšit 
a posílit, zejména evropský nástroj pro 
demokracii a lidská práva a evropský 
nástroj sousedství a partnerství; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby nedošlo 
k přebujelosti nástrojů, a varuje před 
nebezpečím vytvoření fondu částečně 
bohatě dotovaného rozpočtem 
Společenství, jehož správa by se vymkla 
rozpočtové kontrole Evropského 
parlamentu; trvá na tom, že Evropský 
parlament by měl mít právo dohlížet na 
proces vytváření případných budoucích 



PE472.271v01-00 44/178 AM\877640CS.doc

CS

fondů, na stanovení ročních cílů, priorit, 
očekávaných výsledků a fondů s obecným 
určením, stejně jako právo na provádění 
a kontrolu určitých kroků; upozorňuje na 
protichůdná prohlášení týkající se 
možnosti tohoto fondu financovat 
zahraniční politické strany a rozhodně si 
přeje, aby tento problém byl vyjasněn; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 87
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách
transparentnosti a pružnosti a měla by
doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. Vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto odpovědi na volání 
po demokracii ze strany obyvatel našich 
sousedních zemí; zdůrazňuje, že nadace 
musí respektovat zásady transparentnosti 
a pružnosti a spočívat na jednoduchých 
a přímočarých strukturách a postupech 
umožňujících, aby EU rychleji reagovala 
a přizpůsobovala své reakce situaci 
v každé zemi tak, aby zajistila, že dotčené 
obyvatelstvo zvládne proces 
demokratizace; tato nadace musí
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací, aniž by 
snížila objem jejich prostředků; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a nezávislé na 
jakémkoli politickém a ekonomickém 
tlaku a měla by především podporovat 
demokracii; žádá vytvoření čistě 
politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post; žádá Evropskou 
službu pro vnější činnost a Komisi, aby 
zahrnuly Výbor pro zahraniční věci 



AM\877640CS.doc 45/178 PE472.271v01-00

CS

Evropského parlamentu do definice cílů 
a způsobů fungování této evropské nadace 
pro demokracii;

Or. fr

Pozměňovací návrh 88
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření
čistě politického řídícího výboru s účastí
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být flexibilní, rychlý a 
zacílený mechanismus pro podporu a měla 
by doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá zapojení
Evropského parlamentu do jejích řídících 
struktur, aby mohl napomoci obecně při 
stanovení ročních cílů, priorit, 
očekávaných výsledků a přidělování 
finančních zdrojů a podílet se na 
monitorovacích činnostech;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 4



PE472.271v01-00 46/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi 
na volání po demokracii ze strany 
obyvatel našich sousedních zemí; 
zdůrazňuje, že nadace by měla být 
založena na zásadách transparentnosti 
a pružnosti a měla by doplňovat již 
existující nástroje EU a příkladnou práci 
zavedených evropských politických či 
nepolitických nadací; zdůrazňuje, že její 
působnost a uspořádání by měly být jasně 
vymezeny a že její struktury a postupy by 
měly být jednoduché a přímočaré; žádá 
vytvoření čistě politického řídícího výboru 
s účastí Evropského parlamentu, který by 
se měl rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. Bere na vědomí návrh na vytvoření 
evropské nadace pro demokracii; 
zdůrazňuje, že nadace by měla být 
založena na zásadách transparentnosti 
a pružnosti a měla by doplňovat již 
existující nástroje EU a příkladnou práci 
zavedených evropských politických či 
nepolitických nadací; zdůrazňuje, že její 
působnost a uspořádání by měly být jasně 
vymezeny a že její struktury a postupy by 
měly být jednoduché a přímočaré; trvá na 
tom, aby tato nadace nenarušovala ani 
nezdvojovala kroky již podnikané těmito 
nadacemi v rámci již existujících 
evropských program, jako je evropský 
nástroj pro demokracii a lidská práva; 
žádá vytvoření čistě politického řídícího 
výboru s účastí Evropského parlamentu, 
který by se měl rovněž podílet na 
kontrolních mechanismech ex post; 
navrhuje, aby tato nadace podpořila 
vytvoření evropského programu na 
pozvání osobností ze sousedních zemí, 
které působí ve prospěch demokracie;

Or. fr

Pozměňovací návrh 90
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí a zastává názor, že 
je nutno korigovat z finančního hlediska 
nerovné zacházení s východními partnery; 
zdůrazňuje, že nadace by měla být 
založena na zásadách transparentnosti 



AM\877640CS.doc 47/178 PE472.271v01-00

CS

politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

a pružnosti a měla by spojovat již existující 
nástroje EU a příkladnou práci zavedených 
evropských politických či nepolitických 
nadací; zdůrazňuje, že její působnost 
a uspořádání by měly být jasně vymezeny 
a že její struktury a postupy by měly být 
jednoduché, odlehčené a přímočaré; žádá 
vytvoření čistě politického řídícího výboru 
s účastí Evropského parlamentu, který by 
se měl rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

Or. de

Pozměňovací návrh 91
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací, maje 
přitom na paměti, že cílem této iniciativy 
by měly být hmatatelné výsledky; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Werner Schulz



PE472.271v01-00 48/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. bere na vědomí návrh na vytvoření 
evropské nadace pro demokracii jakožto 
možnou včasnou odpověď na volání po 
demokracii ze strany obyvatel našich 
sousedních zemí; zdůrazňuje, že nadace by 
měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací
a organizací občanské společnosti; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 



AM\877640CS.doc 49/178 PE472.271v01-00

CS

zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na průběžných kontrolních 
mechanismech, s cílem zajistit lepší 
dohled a včasnou koordinaci, i na
kontrolních mechanismech ex post;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
řídícího výboru s účastí Evropského 
parlamentu, který by se měl rovněž podílet 
na kontrolních mechanismech ex post;

Or. ro

Pozměňovací návrh 95
Raimon Obiols, Carmen Romero López



PE472.271v01-00 50/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU 
a příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

4. bere na vědomí návrh na vytvoření 
evropské nadace pro demokracii jakožto 
včasné odpovědi na volání po demokracii 
ze strany obyvatel našich sousedních zemí; 
zdůrazňuje, že nadace by měla být 
založena na zásadách transparentnosti 
a pružnosti a měla by doplňovat již 
existující nástroje EU a příkladnou práci 
zavedených evropských politických či 
nepolitických nadací; zdůrazňuje, že její 
působnost a uspořádání by měly být jasně 
vymezeny a že její struktury a postupy by 
měly být jednoduché a přímočaré; žádá 
vytvoření čistě politického řídícího výboru 
s účastí Evropského parlamentu, který by 
se měl rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

Or. es

Pozměňovací návrh 96
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí; zdůrazňuje, že 
nadace by měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 
čistě politického řídícího výboru s účastí 

4. vítá návrh na vytvoření evropské nadace 
pro demokracii jakožto včasné odpovědi na 
volání po demokracii ze strany obyvatel 
našich sousedních zemí známé jako 
Arabské jaro; zdůrazňuje, že nadace by 
měla být založena na zásadách 
transparentnosti a pružnosti a měla by 
doplňovat již existující nástroje EU a 
příkladnou práci zavedených evropských 
politických či nepolitických nadací; 
zdůrazňuje, že její působnost a uspořádání 
by měly být jasně vymezeny a že její 
struktury a postupy by měly být 
jednoduché a přímočaré; žádá vytvoření 



AM\877640CS.doc 51/178 PE472.271v01-00

CS

Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

čistě politického řídícího výboru s účastí 
Evropského parlamentu, který by se měl 
rovněž podílet na kontrolních 
mechanismech ex post;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Mario Mauro, Sergio Berlato, Potito Salatto, Raffaele Baldassarre, Roberta Angelilli, 
Licia Ronzulli, Marco Scurria, Antonio Cancian, Sergio Paolo Francesco Silvestris

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4 a. domnívá se, že úplné a efektivní 
respektování svobody náboženského 
vyznání (na úrovni jednotlivců, skupin, 
úrovni veřejné, soukromé i 
institucionální) by mělo být určeno jako 
priorita, především pro všechny 
náboženské menšiny žijící v regionu, 
společně s potřebou poskytnout těmto 
skupinám specifickou pomoc;

Or. it

Pozměňovací návrh 98
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského občanského partnerství 
jakožto prostředku na podporu změn a 
demokratizace; v této souvislosti bere na 
vědomí vyčlenění 22 milionů EUR pro 
účely nástroje na podporu občanské 
společnosti pro období 2011 až 2013 a vítá 



PE472.271v01-00 52/178 AM\877640CS.doc

CS

skutečnost, že bude tento nástroj v rámci 
příštího finančního výhledu podstatně 
lépe financován;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost silné a aktivní 
občanské společnosti, která je klíčovým 
aktérem pro růst a rozvoj demokracie,
v této souvislosti bere na vědomí návrh 
Komise na vytvoření nástroje na podporu 
občanské společnosti jako způsobu, jak 
podporu občanské společnosti ze strany 
EU směřovat účelněji a účinněji;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství, které bude 
zahrnovat celé politické, sociální a 
národnostní spektrum, a v této souvislosti 
bere na vědomí návrh nástroje na podporu 
spolupráce mezi občanskou společností
členských států EU a států EPS jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

Or. de



AM\877640CS.doc 53/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 101
Franziska Katharina Brantner, Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství v přímé 
odpovědi na očekávání Arabského jara, 
přičemž musí být zajištěna aktivní účast 
aktérů občanské společnosti v procesu 
řádné správy věcí veřejných; v této 
souvislosti trvá na tom, že je nutné 
vytvořit mechanismus monitorování 
občanské společnosti, aby byla zajištěna 
její systémová účast v procesu definování 
a vyhodnocování provádění dohod a 
programů; zdůrazňuje, že taková 
partnerství s občanskou společností musí 
být inkluzivní a zapojovat zejména 
zástupce ženských organizací a etnických 
menšin; v této souvislosti bere na vědomí 
návrh nástroje na podporu občanské 
společnosti jako způsobu, jak účelněji a 
účinněji směřovat zdroje směrem 
k občanské společnosti; požaduje, aby byl 
upřesněn vzájemný vztah tohoto nástroje 
a Evropského nástroje pro demokracii 
a lidská práva a evropského nástroje 
sousedství a partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 



PE472.271v01-00 54/178 AM\877640CS.doc

CS

společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí vytvoření
nástroje na podporu občanské společnosti 
jako způsobu, jak účelněji a účinněji 
směřovat zdroje směrem k občanské 
společnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 103
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti, který by 
byl pružný a nezávislý na jakémkoli 
ekonomickém a politickém tlaku, jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 104
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti a 
posoudit účinnost těchto programů; 
navrhuje též vytvořit jako součást 



AM\877640CS.doc 55/178 PE472.271v01-00

CS

Východního partnerství fórum občanské 
společnosti;

Or. ro

Pozměňovací návrh 105
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 
společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;
vyzývá Evropský útvar pro vnější činnost a 
Komisi, aby lépe vysvětlily působnost a 
cíle případného nástroje na podporu 
občanské společnosti; doporučuje, aby byl 
tento nástroj využit ke zlepšení činnosti 
fóra občanské společnosti v rámci 
Východního partnerství, případně aby 
takové fórum vzniklo též pro naše jižní 
partnery;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Konrad Szymański

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 5. vyzdvihuje důležitost vytvoření 



PE472.271v01-00 56/178 AM\877640CS.doc

CS

společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;

společenského partnerství a v této 
souvislosti bere na vědomí návrh nástroje 
na podporu občanské společnosti jako 
způsobu, jak účelněji a účinněji směřovat 
zdroje směrem k občanské společnosti;
dále je třeba najít nástroje, které by cíleně 
podporovaly náboženské a národnostní 
menšiny v oblastech, jichž se tato 
iniciativa týká;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5 a. vyzývá Evropskou komisi a členské 
státy, aby svou spolupráci v rámci 
Evropské politiky sousedství zaměřily na 
zdvojnásobení počtu demokratických 
subjektů v EU – například odborových 
organizací, nevládních organizací, 
příslušných organizací zaměstnavatelů, 
spotřebitelů, mladých lidí, novinářů, 
učitelů, orgánů místních samospráv, 
univerzit, studentů, subjektů činných 
v oblasti změny klimatu a jejich nově 
vznikajících protějšků v zemích evropské 
politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)



AM\877640CS.doc 57/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5 a. žádá EU, aby rozvinula skutečné 
partnerství založené na vzájemném zájmu 
na rozvoji ve všech jeho dimenzích a 
formách spolupráce, které by podporovalo 
zaměstnanost, vzdělávání a odbornou 
přípravu, jež odráží sociální a 
hospodářskou situaci každé 
z partnerských zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5 a. zdůrazňuje, že udržitelná a nezávislá 
veřejnoprávní média poskytující kvalitní, 
pluralistický a rozmanitý obsah mají 
zásadní význam pro rozkvět občanské 
společnosti a podnícení občanů 
k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5 a. zdůrazňuje, že svobodná média a 
přístup k informacím jsou klíčovými prvky 
pro fungování demokracií; vítá 
skutečnost, že OSN dne 6. června 2011 
prohlásila právo na přístup k internetu za 



PE472.271v01-00 58/178 AM\877640CS.doc

CS

lidské právo; v této souvislosti vyzývá 
Evropskou službu pro vnější činnost a 
Komisi, aby vytvořily další nástroje, které 
umožní podporovat organizace občanské 
společnosti nebo jednotlivé občany 
v zemích evropské politiky sousedství 
v získávání neomezeného přístupu 
k internetu a jiným formám 
elektronických komunikačních 
technologií;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5 b. zdůrazňuje, že v souladu s myšlenkou 
demokratické kontroly je vhodné 
podporovat parlamenty, orgány na místní 
a regionální úrovni a občanskou 
společnost v jejich snaze hrát odpovídající 
úlohu při utváření strategií evropské 
politiky sousedství, vyžadování 
odpovědnosti příslušných vlád, sledování 
a vyhodnocování dosavadní činnosti a 
dosažených výsledků; zdůrazňuje zejména 
význam posílení rozhodovací pravomoci 
poslanců v parlamentech zemí Evropské 
politiky sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 5 c (nový)



AM\877640CS.doc 59/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5 c. vyzývá Evropskou komisi, aby 
poskytla výraznější finanční, technickou a 
odbornou pomoc administrativám 
národních parlamentů v zemích 
Východního partnerství v rámci 
komplexního programu pro budování 
institucí s cílem zvýšit jejich účinnost, 
transparentnost a odpovědnost, což má 
zásadní význam, mají-li řádně plnit svou 
úlohu v rámci demokratického 
rozhodování; 

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby nadále podněcovaly 
veškeré politické reformy při zohlednění 
úrovně hospodářského a společenského 
rozvoje v každé partnerské zemi v rámci 
nového přístupu ve smyslu „víc za víc“ 
založeného na výsledcích; vyzývá je, aby 
stanovily jasnou metodiku a podrobná 
měřítka za účelem vyhodnocení úspěchů 
při demokratizaci v zemích, jichž se týká 
evropská politika sousedství, a podávání 
pravidelných a dostatečně podrobných 
zpráv, které by měly být základem pro 
přidělení finančních prostředků; žádá, aby 
tyto zprávy byly předkládány Výboru pro 
zahraniční věci každý rok; trvá na tom, že 
je potřebné soustavně zapojovat organizace 
občanské společnosti ve všech fází 
přezkumu;

Or. fr



PE472.271v01-00 60/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 114
Franziska Katharina Brantner, Hélène Flautre, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci a 
v oblasti lidských práv v těchto zemích a 
podávání pravidelných a dostatečně 
podrobných zpráv, které by měly být 
základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby byla tato posouzení 
součástí zpráv o pokroku v zemích 
Evropské politiky sousedství a aby byla 
předkládána Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fázích přezkumu, 
například prostřednictvím mechanismu 
konzultací obdobného mechanismu 
užívanému pro kandidátské země, kdy 
jsou zástupci občanské společnosti na 
místní i mezinárodní úrovni vyzváni 
k tomu, aby poskytli písemné odpovědi a 
sdíleli analýzy;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Konrad Szymański

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 



AM\877640CS.doc 61/178 PE472.271v01-00

CS

metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů těchto zemí, co se 
týče respektování a podpory demokracie a 
lidských práv (zejména svobody projevu, 
svědomí, vyznání, sdružování a médií), a 
podávání pravidelných a dostatečně 
podrobných zpráv, které by měly být 
základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti a církve ve všech fázích
přezkumu;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; trvá na tom, aby tyto zprávy 
shromažďovaly údaje prostřednictvím
mechanismů průběžného hodnocení 
výkonu, což by umožnilo vysokou míru 
pružnosti a přizpůsobivosti technickým 
aspektům reformní agendy, díky čemuž by 
se zajistilo účinné nakládání se zdroji; 
žádá, aby tyto zprávy byly předkládány 
Výboru pro zahraniční věci každý rok; trvá 
na tom, že je potřebné soustavně zapojovat 
organizace občanské společnosti ve všech 



PE472.271v01-00 62/178 AM\877640CS.doc

CS

fázích přezkumu;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci
společně s Výborem pro rozvoj a 
Podvýborem pro lidská práva každý rok; 
trvá na tom, že je potřebné soustavně 
zapojovat organizace občanské společnosti 
ve všech fázích přezkumu;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 



AM\877640CS.doc 63/178 PE472.271v01-00

CS

prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok a v případě mimořádných 
společenských a politických událostí; trvá 
na tom, že je potřebné soustavně zapojovat 
organizace občanské společnosti ve všech 
fází přezkumu;

Or. de

Pozměňovací návrh 119
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Komisi, aby stanovila přiměřeně 
jasnou metodiku a podrobná měřítka za 
účelem vyhodnocení výsledků při 
demokratizaci v těchto zemích a podávání 
pravidelných a dostatečně podrobných 
zpráv, které by měly být základem pro 
přidělení finančních prostředků v rámci 
nového přístupu ve smyslu „víc za víc“ 
založeného na výsledcích; žádá, aby tyto 
zprávy byly předkládány Výboru pro 
zahraniční věci každý rok; trvá na tom, že 
je potřebné soustavně zapojovat organizace 
občanské společnosti ve všech fázích
přezkumu;

Or. ro

Pozměňovací návrh 120
Helmut Scholz



PE472.271v01-00 64/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že do všech fázích
přezkumu je potřebné soustavně zapojovat 
organizace občanské společnosti, a to 
v celé šíři politického, sociálního a 
národnostního spektra dané země;

Or. de

Pozměňovací návrh 121
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 



AM\877640CS.doc 65/178 PE472.271v01-00

CS

společnosti ve všech fází přezkumu; společnosti ve všech fázích přezkumu; je 
toho názoru, že přístup orientovaný na 
výsledek zahrnuje rovněž přístup „méně 
za méně“, a opakuje svůj požadavek, aby 
byla ve smlouvách mezi EU a třetími 
zeměmi účinně zaváděna doložka 
o lidských právech a demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci 
v těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby stanovily jasnou a 
odpovídající metodiku a podrobná měřítka 
za účelem vyhodnocení úspěchů při 
demokratizaci v těchto zemích a podávání 
pravidelných a dostatečně podrobných 
zpráv, které by měly být základem pro 
přidělení finančních prostředků v rámci 
nového přístupu ve smyslu „víc za víc“ 
založeného na výsledcích; žádá, aby tyto 
zprávy byly předkládány Výboru pro 
zahraniční věci každý rok; trvá na tom, že 
je potřebné soustavně zapojovat organizace 
občanské společnosti ve všech fázích
přezkumu;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 6. vyzývá Evropskou službu pro vnější 



PE472.271v01-00 66/178 AM\877640CS.doc

CS

činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání pravidelných a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fází přezkumu;

činnost a Komisi, aby stanovily jasnou 
metodiku a podrobná měřítka za účelem 
vyhodnocení úspěchů při demokratizaci v 
těchto zemích a podávání ročních a 
dostatečně podrobných zpráv, které by 
měly být základem pro přidělení finančních 
prostředků v rámci nového přístupu ve 
smyslu „víc za víc“ založeného na 
výsledcích; žádá, aby tyto zprávy byly 
předkládány Výboru pro zahraniční věci 
každý rok; trvá na tom, že je potřebné 
soustavně zapojovat organizace občanské 
společnosti ve všech fázích přezkumu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 124
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6 a. vyzývá Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby posílily úlohu 
organizací občanské společnosti, zejména 
organizací zaměřených na ochranu 
lidských práv a na ženy, a při sledování 
politik; uvádí, že organizace občanské 
společnosti jsou věrnými a silnými 
spojenci EU v podpoře demokratických 
hodnot, řádné správy věcí veřejných 
a lidských práv v partnerských zemích; 
požaduje, aby se regionální a místní 
orgány, profesní organizace a sociální 
partneři ve vyšší míře podíleli na 
spolupráci mezi EU a jejími jižními 
sousedy; žádá Radu a Komisi, aby v tomto 
smyslu nadále posilovaly a účinněji 
využívaly Evropský nástroj pro 
demokracii a lidská práva;

Or. es



AM\877640CS.doc 67/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 125
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6 a. naléhavě vyzývá Evropskou službu 
pro vnější činnost, aby sledovala 
provádění těchto projektů podle kritérií 
schválených Komisí;

Or. ro

Pozměňovací návrh 126
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6 a. vyzývá Evropský útvar pro vnější 
činnost a Komisi, aby vypracovaly 
mechanismus sankcí pro případ 
porušování lidských práv či základních 
zásad demokracie, který by vycházel 
z přístupu „méně za méně“;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vybízí Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby poskytly více 
informací o způsobu, jakým bude 
prováděna zásada vzájemné odpovědnosti;

7. vybízí Evropskou službu pro vnější 
činnost a Komisi, aby poskytly více 
informací o způsobu, jakým bude 
prováděna zásada vzájemné odpovědnosti,



PE472.271v01-00 68/178 AM\877640CS.doc

CS

a aby se nebály uplatnit sankce, pokud 
nejsou dodržovány požadavky 
demokracie, lidských práv a řádné správy 
věcí veřejných, jež jsou stanoveny 
v dohodách s partnerskými zeměmi;

Or. it

Pozměňovací návrh 128
Jacek Saryusz-Wolski, Traian Ungureanu, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7 a. vítá činnost poradní skupiny EU pro 
Arménskou republiku na vysoké úrovni a 
vznik obdobné skupiny v Moldavské 
republice; vybízí vysokou představitelku / 
místopředsedkyni Komise a Komisi, aby 
podobnou pomoc nabídly všem zemím 
Východního partnerství a zajistily tak, 
stejně jako v případě Arménie, aby byla 
pokryta parlamentní dimenze; požaduje, 
aby byl tento nástroj EU modernizován, a 
doporučuje, aby byla Evropská služba pro 
vnější činnost přímo odpovědná za 
přijímání pracovníků i za řízení poradců 
tak, aby bylo zajištěno, že znalosti EU 
budou co nejlepším způsobem předávány 
zemím Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)



AM\877640CS.doc 69/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7 b. vyzývá Evropskou komisi, aby zvýšila 
viditelnost projektů Východního 
partnerství a Unie pro Středomoří 
v partnerských zemích a srozumitelněji je 
prezentovala místním občanům a ukázala 
jim přidanou hodnotu spolupráce s EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a dialogy ohledně lidských práv 
by měly být vedeny se všemi partnerskými 
zeměmi a že každoroční posouzení této 
situace i výsledky dialogů musí být 
zařazeny do přílohy výroční zprávy 
o pokroku dosaženém v jednotlivých 
partnerských zemích, společně s jasným 
mechanismem, který umožní přehodnotit a 
postupně omezit dvoustrannou spolupráci 
v případě, že bude potvrzeno porušování 
lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv - zejména s ohledem na 



PE472.271v01-00 70/178 AM\877640CS.doc

CS

sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

práva dětí, žen a národnostních, 
jazykových a náboženských menšin - by 
měla být nepřetržitě sledována a že 
každoroční posouzení této situace by 
mohlo být zařazeno do přílohy výroční 
zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

Or. hu

Pozměňovací návrh 132
Leonidas Donskis

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mělo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem
hodnocení, včetně ustanovení, jak
postupně omezit dvoustrannou spolupráci 
v případě, že bude potvrzeno porušování 
lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 8



AM\877640CS.doc 71/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace musí být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 134
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mělo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 8



PE472.271v01-00 72/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém v 
jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mělo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém v 
jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 136
Mário David, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv, zejména co se týče práv dětí 
a žen, by měla být nepřetržitě sledována a 
že každoroční posouzení této situace by 
mohlo být zařazeno do přílohy výroční 
zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 8



AM\877640CS.doc 73/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit či
dokonce pozastavit dvoustrannou 
spolupráci v případě, že bude potvrzeno 
porušování lidských práv, aniž by to 
poškodilo občanskou společnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém v 
jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém v 
jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv, 
zejména díky mechanismu účinného 
uplatňování článku o lidských právech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 139
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 8



PE472.271v01-00 74/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém 
v jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;
zdůrazňuje, že přístup k jednotlivým 
partnerským zemím v oblasti lidských práv 
musí být důvěryhodný a nelze zde měřit 
dvojím metrem;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. je toho názoru, že situace v oblasti 
lidských práv by měla být nepřetržitě 
sledována a že každoroční posouzení této 
situace by mohlo být zařazeno do přílohy 
výroční zprávy o pokroku dosaženém v 
jednotlivých partnerských zemích, 
společně s jasným mechanismem, který 
umožní přehodnotit a postupně omezit 
dvoustrannou spolupráci v případě, že bude 
potvrzeno porušování lidských práv;

netýká se českého znění

Or. fr

Pozměňovací návrh 141
Ana Gomes



AM\877640CS.doc 75/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. zdůrazňuje, v probíhajícím procesu 
přechodu zemí Arabského jara 
k demokracii bude mít zásadní význam 
zapojení žen, mladých lidí, občanské 
společnosti a fungování svobodných a 
nezávislých sdělovacích prostředků, a 
naléhavě vyzývá EU, aby ještě více 
podporovala vzdělávání a organizaci 
těchto subjektů, včetně pozvání 
k seznámení se s volebním procesem a 
fungováním demokratických institucí 
v rámci EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. naléhavě vyzývá k podpoře rozvoje 
demokraticky zaměřených politických 
stran v těch zemích, které stále usilují 
o demokracii, jakož i vytváření nevládních 
organizací a organizací občanské 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)



PE472.271v01-00 76/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. zdůrazňuje, že svoboda projevu, 
nezávislost médií a pluralismus jsou 
základními pilíři pevné a udržitelné 
demokracie a společných hodnot; plně 
podporuje a požaduje volný tok informací, 
podmínky pro novináře zajišťující 
účinnou a svobodnou práci bez 
politického, hospodářského či jiného 
nátlaku a vytvoření infrastruktury, jež 
umožní rozvinutí moderní elektronické 
technologie;

Or. sl

Pozměňovací návrh 144
Mário David, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. zdůrazňuje význam nezávislých, 
udržitelných a odpovědných 
veřejnoprávních médií poskytujících 
kvalitní, pluralistický a rozmanitý obsah a 
připomíná jejich zásadní význam pro 
prohloubení demokracie, větší zapojení 
občanské společnosti do veřejných 
záležitostí a posílení postavení občanů na 
cestě k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)



AM\877640CS.doc 77/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. zdůrazňuje zejména význam 
prosazování práv dítěte a zajištění 
ochrany dětí, jak jsou upraveny 
v Lisabonské smlouvě;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. zdůrazňuje význam dialogu o lidských 
právech se zeměmi evropské politiky 
sousedství; vřele vítá iniciativu Komise 
zahájit rozhovory o lidských právech se 
zeměmi Východního partnerství a 
současně tyto země vyzývá, aby se 
iniciativy aktivně zúčastnily;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 



PE472.271v01-00 78/178 AM\877640CS.doc

CS

nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

nová pracovní místa a nová sebevědomá, 
společensky aktivní a podnikavá vrstva 
společnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 148
Mário David, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie,
právní stát a kvalitní vzdělávání podporují 
nejen politickou stabilitu, sociální blahobyt
a soudržnost, ale také hospodářský růst 
tím, že zlepšují podnikatelské prostředí a 
přitahují investice, a tím umožňují 
zakládání nových malých a středních 
podniků a pomáhají rozvoji obchodu a 
cestovního ruchu, přičemž díky tomu 
všemu jsou vytvářena nová pracovní místa 
a nové příležitosti ve společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují vytváření nových 



AM\877640CS.doc 79/178 PE472.271v01-00

CS

malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž všechno toto vytváří nová 
pracovní místa, zelenou ekonomiku a nové 
šance ve společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti; připomíná, že je zapotřebí 
vytvořit vhodný investiční rámec, v němž 
bude kladen důraz zejména na stabilitu 
a právní jistotu a také na boj proti 
korupci;

Or. es

Pozměňovací návrh 151
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 9



PE472.271v01-00 80/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie,
fungující instituce oproštěné od 
byrokracie a právní stát podporují nejen 
politickou stabilitu a sociální blahobyt, ale 
také hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie s 
výkonnými institucemi oproštěnými od 
byrokracie a právní stát podporují nejen 
politickou stabilitu a sociální blahobyt, ale 
také hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 152
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti; z tohoto hlediska vyzývá 
Evropskou unii, aby v rámci své účasti na 
demokratických přechodech podporovala 
strukturální reformy v hospodářské, 
společenské a právní oblasti;

Or. fr



AM\877640CS.doc 81/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 153
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti;

9. zdůrazňuje, že udržitelná demokracie, 
fungující instituce oproštěné od byrokracie 
a právní stát podporují nejen politickou 
stabilitu a sociální blahobyt, ale také 
hospodářský růst tím, že zlepšují 
podnikatelské prostředí a přitahují 
investice, a tím umožňují zakládání nových 
malých a středních podniků a pomáhají 
rozvoji obchodu a cestovního ruchu, 
přičemž díky tomu všemu jsou vytvářena 
nová pracovní místa a nové příležitosti ve 
společnosti; výslovně tak poukazuje na 
úzkou provázanost demokratického a 
socioekonomického rozvoje;

Or. de

Pozměňovací návrh 154
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9 a. se znepokojením konstatuje, že 
hluboké transformační procesy, které v 
sousedních zemích v posledních 
desetiletích probíhají, vedly k rozsáhlým 
sociálním problémům, nezaměstnanosti a 
chudobě a rovněž i k odchodu značného 
množství kvalifikovaných osob do 
členských států EU, a zdůrazňuje v této 
souvislosti, že EPS se musí zaměřit na 
rozvoj a posilování možností rozvoje 
partnerských zemí a Komise musí řešení 
těchto problémů zařadit mezi hlavní 



PE472.271v01-00 82/178 AM\877640CS.doc

CS

priority svého transformačního 
programu; vyzývá proto Komisi, aby svého 
transformačního programu zařadila 
řešení těchto problémů mezi hlavní 
priority;

Or. de

Pozměňovací návrh 155
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9 a. znovu zdůrazňuje, že hospodářský a 
sociální rozvoj a vyšší životní úroveň jsou 
nezbytné pro upevňování politických 
reforem a pro nastolení sociální stability 
v dotčených partnerských zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že by měla být urychleně 
přijata okamžitá opatření s 
nezpochybnitelnými hmatatelnými 
výsledky, jako například spolufinancování 
již určených stěžejních nebo pilotních 
projektů nebo jiných konkrétních 
strategických hospodářských projektů, 
které by mohly být rychle provedeny v 
praxi, s cílem ulehčit situaci zemím, které v 
současnosti čelí významným 
socioekonomickým krizím;

10. zdůrazňuje, že by měla být urychleně 
přijata okamžitá opatření s 
nezpochybnitelnými hmatatelnými 
výsledky, jako například spolufinancování 
již určených stěžejních nebo pilotních 
projektů nebo jiných konkrétních 
strategických hospodářských projektů, 
které by mohly být rychle provedeny v 
praxi, s cílem ulehčit situaci zemím, které v 
současnosti čelí významným 
socioekonomickým krizím; zdůrazňuje, že 
tato opatření financovaná z prostředků 



AM\877640CS.doc 83/178 PE472.271v01-00

CS

EU lze přijmout pouze za podmínky, že 
všechny zúčastněné strany se ve všech 
konkrétních případech zaváží 
k prokazatelnému dodržování 
mezinárodních a evropských sociálních, 
ekologických a pracovněprávních norem 
a že tato opatření budou bezprostředně 
přispívat ke zlepšování sociální situace 
občanů v zemích EPS;

Or. de

Pozměňovací návrh 157
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že by měla být urychleně 
přijata okamžitá opatření 
s nezpochybnitelnými hmatatelnými 
výsledky, jako například spolufinancování 
již určených stěžejních nebo pilotních 
projektů nebo jiných konkrétních 
strategických hospodářských projektů, 
které by mohly být rychle provedeny 
v praxi, s cílem ulehčit situaci zemím, které 
v současnosti čelí významným 
socioekonomickým krizím;

10. zdůrazňuje, že by měla být urychleně 
přijata okamžitá opatření 
s nezpochybnitelnými hmatatelnými 
výsledky, jako například spolufinancování 
již určených stěžejních nebo pilotních 
projektů nebo jiných konkrétních 
strategických hospodářských projektů, 
které by mohly být rychle provedeny 
v praxi, s cílem ulehčit situaci zemím, které 
v současnosti čelí významným 
socioekonomickým krizím, přičemž 
zvláštní pozornost by měla být věnována 
těm partnerským zemím, v nichž přechod 
k demokracii zhoršuje hospodářské potíže;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)



PE472.271v01-00 84/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10 a. zdůrazňuje, že je důležité, aby byly 
ženy náležitě zastoupeny v parlamentu, na 
ministerstvech, předních vládních 
postech, v rozhodovacích funkcích ve 
veřejné a místní správě a v řízení 
veřejných společností; vyzývá partnerské 
země v rámci evropské politiky sousedství, 
aby přijaly a realizovaly politiky rovnosti 
mezi muži a ženami a přijaly akční plány 
pro rovnost mezi muži a ženami;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Dominique Vlasto, Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu;

netýká se českého znění

Or. fr

Pozměňovací návrh 160
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
přeshraniční projekty a vyzdvihuje 
důležitost rozvíjení dvoustranné a 



AM\877640CS.doc 85/178 PE472.271v01-00

CS

spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu;

mnohostranné hospodářské spolupráce 
mezi partnery, která by občanům přinesla 
konkrétní výhody a zlepšila politické klima 
v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu;

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na dvoustranné nižší než 
regionální úrovni a vyzdvihuje důležitost 
rozvíjení dvoustranné a mnohostranné 
hospodářské spolupráce mezi partnery, 
která by občanům přinesla hmatatelné
výhody a zlepšila politické klima 
v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu;

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu; 
zdůrazňuje, že tato hospodářská 
spolupráce na nižší než regionální úrovni 



PE472.271v01-00 86/178 AM\877640CS.doc

CS

musí být zařazena do projektu širší 
integrace, který napomáhá provádění 
projektů na nižší než regionální úrovni v 
oblasti mobility, sociální ochrany a 
ochrany životního prostředí, kultury a 
vzdělávání;

Or. fr

Pozměňovací návrh 163
Vincent Peillon, Pier Antonio Panzeri, Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu;

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 
zlepšila politické klima v regionu; trvá 
zejména na významu podpory rozvoje 
obchodu „jih-jih“ a na hospodářské 
integraci zemí jižního pobřeží Středozemí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 164
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 

11. rozhodně podporuje posilování 
spolupráce na nižší než regionální úrovni a 
vyzdvihuje důležitost rozvíjení 
dvoustranné a mnohostranné hospodářské 
spolupráce mezi partnery, která by 
občanům přinesla konkrétní výhody a 



AM\877640CS.doc 87/178 PE472.271v01-00

CS

zlepšila politické klima v regionu; zlepšila politické klima v regionu; domnívá 
se, že zlepšení takové spolupráce mezi 
partnery by bylo známkou odhodlání 
směřovat k evropským hodnotám dobrých 
sousedských vztahů a vzájemně 
prospěšného partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11 a. žádá, aby EU energicky podpořila 
proces politických a hospodářských 
reforem, který probíhá ve středomořském 
regionu, a aby za pomoci všech nástrojů 
co nejúčinněji napomohla procesu 
přechodu k demokracii, s důrazem na 
základní svobody, řádnou správu věcí 
veřejných, nezávislost soudní moci a boj 
proti korupci, což je v souladu s potřebami 
a nadějemi obyvatelstva zemí na jižní 
hranici EU;

Or. es

Pozměňovací návrh 166
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11 a. zdůrazňuje význam aktivních a 
nezávislých organizací občanské 
společnosti pro demokracii; zdůrazňuje 
význam dialogu s organizacemi občanské 
společnosti a jejích náležitého 



PE472.271v01-00 88/178 AM\877640CS.doc

CS

financování v rámci evropského nástroje 
sousedství; zdůrazňuje klíčovou úlohu 
aktérů občanské společnosti pro posílení 
regionální spolupráce ve společenském a 
politickém životě a demokratickém 
rozvoji;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11 b. zdůrazňuje význam odborů a 
sociálního dialogu jakožto součásti 
demokratického rozvoje partnerských 
zemí sousedství; vybízí je, aby posilovaly 
pracovní práva a práva odborů; 
poukazuje na to, jak důležitou úlohu může 
mít sociální dialog s ohledem na sociální 
a hospodářské výzvy v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11 b. uvádí, že Unie musí klást zvláštní 
důraz na decentralizovanou spolupráci na 
místní úrovni, uskutečňovanou 
prostřednictvím menších projektů, které 
mohou okamžitě a citelně zlepšit kvalitu 
života občanů sousedních zemí a tím 
umožnit i konsolidaci rozvoje demokracie 



AM\877640CS.doc 89/178 PE472.271v01-00

CS

na celém území těchto zemí;

Or. es

Pozměňovací návrh 169
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje příležitost, jakou příležitost 
pro podporu reformy představují jednání 
o dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány;

12. opakuje, že se hospodářské, politické, 
sociální, kulturní a jakékoli jiné vztahy 
mezi EU a zeměmi evropské politiky 
sousedství musí opírat o rovné zacházení, 
solidaritu, dialog a respektování 
specifických rozdílů a zvláštností každé 
země; zdůrazňuje, že všechny složky by 
měly být propojené, aby EU mohla 
prohloubit své vztahy celostním a 
jednotným způsobem; je toho názoru, že by 
složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje příležitost, jakou příležitost
pro podporu reformy představují jednání 
o dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 

12. zdůrazňuje, jakou příležitost pro 
podporu reformy představuje prostor pro
jednání o dohodách o přidružení a samotná 
dohoda o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 



PE472.271v01-00 90/178 AM\877640CS.doc

CS

pravidelně monitorovány; výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje příležitost, jakou příležitost 
pro podporu reformy představují jednání o 
dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány;

12. zdůrazňuje příležitost, jakou příležitost 
pro podporu reforem představují jednání o 
dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány;

Or. fr

Pozměňovací návrh 172
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje příležitost, jakou příležitost
pro podporu reformy představují jednání 
o dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 

12. zdůrazňuje příležitost, jakou pro 
podporu reformy představují jednání 
o dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy 
komplexním a jednotným způsobem; je 
toho názoru, že by složky tudíž měly 
obsahovat konkrétní podmínky, časové 
harmonogramy a výkonnostní kritéria, 



AM\877640CS.doc 91/178 PE472.271v01-00

CS

pravidelně monitorovány; které by měly být pravidelně 
monitorovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje příležitost, jakou příležitost
pro podporu reformy představují jednání 
o dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány;

12. zdůrazňuje příležitost, jakou pro 
podporu reformy představují jednání 
o dohodách o přidružení; zdůrazňuje, že 
všechny složky by měly být propojené, aby 
EU mohla prohloubit své vztahy celostním 
a jednotným způsobem; je toho názoru, že 
by složky tudíž měly obsahovat konkrétní 
podmínky, časové harmonogramy a 
výkonnostní kritéria, které by měly být 
pravidelně monitorovány; zdůrazňuje, že je 
zapotřebí, aby součástí těchto dohod byly 
skutečné a hmatatelné pobídky pro 
partnery, díky nimž budou reformy 
atraktivnější; opakuje, že EU musí udělit 
privilegovaný přístup na trh a více se 
otevřít obchodu tím, že lépe sladí cíle své 
obchodní politiky s evropskou politikou 
sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12 a. lituje, že některým partnerským 
zemím, jako Marockému království či 



PE472.271v01-00 92/178 AM\877640CS.doc

CS

Izraeli, kde dochází k systematickému 
porušování ustanovení o lidských právech 
v článku 2 dohody o přidružení mezi EU a 
Marokem, již byl udělen rozšířený status 
nebo se o jeho udělení v současnosti 
jedná;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve 
vytváření podmínek, které umožní 
vytvoření prohloubených a komplexních 
zón volného obchodu, a vyzývá EU, aby je 
podpořila v jejich úsilí o provedení 
reforem a odpovídajícím způsobem 
otevřela svůj vnitřní trh; zdůrazňuje, že 
EU by měla rovněž vyhodnotit politickou, 
sociální a environmentální situaci každé 
země s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

13. vítá zájem partnerských zemí EPS o 
rozvoj oboustranné a úzké hospodářské 
spolupráce, zvláště pak o budování 
oboustranně prospěšných obchodních 
vztahů, a vyzývá Evropskou komisi, aby 
své obchodní strategie vůči těmto státům 
zaměřila na posílení jejich možností 
rozvoje s ohledem na národní zájmy a 
specifikace každé jednotlivé země a na
dodržování a prosazování mezinárodních 
a evropských sociálních, ekologických a
pracovněprávních norem;

Or. de

Pozměňovací návrh 176
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 13. uvádí, že v obchodě se zbožím 



AM\877640CS.doc 93/178 PE472.271v01-00

CS

uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila 
v jejich úsilí o provedení reforem 
a odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální 
a environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

a službami by se měla uplatňovat 
diferenciace; vybízí partnerské země, na 
něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila 
v jejich úsilí o provedení reforem a aby 
společně s nimi zajistila postupné 
a vyvážené otevírání jejich trhů tak, aby 
přineslo prospěch oběma stranám; 
zdůrazňuje, že EU by měla rovněž 
vyhodnotit politickou, sociální 
a environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

Or. es

Pozměňovací návrh 177
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních obchodních 
dohod, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a postupně
otevřela svůj vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU 
by měla rovněž vyhodnotit politickou, 
hospodářskou, sociální a environmentální 
situaci každé země s ohledem na to, zda 
s ní bude v budoucnu možné uzavřít 
obchodní dohodu;

Or. de



PE472.271v01-00 94/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 178
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v
jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a za 
předpokladu, že dojde k nezbytnému 
přizpůsobení jejich standardů bezpečnosti 
a kvality, tak aby odpovídaly evropským 
normám, otevřela svůj vnitřní trh; 
zdůrazňuje, že EU by měla rovněž 
vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

Or. el

Pozměňovací návrh 179
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila 
v jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a pověřuje Evropskou komisi, 
aby je podpořila v jejich úsilí o provedení 
reforem a odpovídajícím způsobem 



AM\877640CS.doc 95/178 PE472.271v01-00

CS

vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

otevřela vnitřní trh EU; zdůrazňuje, že EU 
by měla rovněž vyhodnotit politickou, 
sociální a environmentální situaci každé 
země s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem, při zachování 
zásady vzájemnosti, otevřela svůj vnitřní 
trh; zdůrazňuje, že EU by měla rovněž 
vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

Or. el

Pozměňovací návrh 181
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 13. uvádí, že v obchodě by se měla 



PE472.271v01-00 96/178 AM\877640CS.doc

CS

uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země evropské politiky sousedství, aby
učinily pokrok ve vytváření podmínek, 
které umožní vytvoření prohloubených a 
komplexních zón volného obchodu a 
vyzývá EU, aby je podpořila v jejich úsilí o 
provedení reforem, a odpovídajícím 
způsobem otevřela svůj vnitřní trh; 
zdůrazňuje, že EU by měla rovněž
vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila 
v jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla
předem vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu a případně stanovit postupné 
kroky provádění;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Mário David, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země evropské politiky sousedství, aby 
učinily pokrok ve vytváření podmínek, 
které umožní vytvoření prohloubených a 
komplexních zón volného obchodu a 
vyzývá EU, aby je podpořila v jejich úsilí 
o provedení reforem, a odpovídajícím 
způsobem otevřela svůj vnitřní trh; 
zdůrazňuje, že EU by měla rovněž 
vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila 
v jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu, přičemž bude zajištěno sledování 
podle mezinárodních úmluv o pracovním 
právu a dětské práci;

Or. en



AM\877640CS.doc 97/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 183
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země evropské politiky sousedství, aby 
učinily pokrok ve vytváření podmínek, 
které umožní vytvoření prohloubených a 
komplexních zón volného obchodu a 
vyzývá EU, aby je podpořila v jejich úsilí 
o provedení reforem, a odpovídajícím 
způsobem otevřela svůj vnitřní trh; 
zdůrazňuje, že EU by měla rovněž 
vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 
země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila 
v jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země 
s ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu; zdůrazňuje, že obchodní vazby, 
obzvláště prohloubená a komplexní zóna 
volného obchodu, by měly být vnímány 
jako způsob, jak v rámci zásady 
podmíněnosti posílit prostřednictvím 
požadavků odhodlání zemí evropské 
politiky sousedství k naplňování 
demokratických hodnot;

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 

13. uvádí, že v obchodě by se měla 
uplatňovat diferenciace; vybízí partnerské 



PE472.271v01-00 98/178 AM\877640CS.doc

CS

země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu;

země, na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, aby učinily pokrok ve vytváření 
podmínek, které umožní vytvoření 
prohloubených a komplexních zón volného 
obchodu, a vyzývá EU, aby je podpořila v 
jejich úsilí o provedení reforem a 
odpovídajícím způsobem otevřela svůj 
vnitřní trh; zdůrazňuje, že EU by měla 
rovněž vyhodnotit politickou, sociální a 
environmentální situaci každé země s 
ohledem na jejich účast v budoucí 
prohloubené a komplexní zóně volného 
obchodu; podtrhuje přitom význam plného 
členství států východního partnerství ve 
Světové obchodní organizaci (WTO);

Or. de

Pozměňovací návrh 185
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod 
o přidružení tuto možnost nevylučuje, ale 
že se naopak může stát důležitým krokem 
směrem k další evropské integraci;

vypouští se

Or. it

Pozměňovací návrh 186
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 14. je přesvědčen, že uzavření dohod o 



AM\877640CS.doc 99/178 PE472.271v01-00

CS

přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o 
přidružení tuto možnost nevylučuje, ale že 
se naopak může stát důležitým krokem 
směrem k další evropské integraci;

přidružení není na újmu evropských 
perspektiv zemí východního partnerství, 
ale že se naopak může stát důležitým 
krokem směrem k další evropské integraci;

Or. fr

Pozměňovací návrh 187
Marietta Giannakou, Elmar Brok, Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. zdůrazňuje, že evropská perspektiva, 
včetně článku 49 Smlouvy o Evropské 
unii by mohla představovat hnací motor 
reforem v těchto zemích, jakož i jejich 
odhodlání ke sdíleným hodnotám 
a zásadám, jako je demokracie, právní 
stát, dodržování lidských práv a řádná 
správa věcí veřejných; je přesvědčen, že 
uzavření dohod o přidružení se může stát 
důležitým krokem směrem k dalším 
politickým závazkům;

Or. en

Pozměňovací návrh 188
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že evropská politika 
sousedství nijak nenahrazuje vyhlídku na 



PE472.271v01-00 100/178 AM\877640CS.doc

CS

nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem k
další evropské integraci;

členství, a že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají proto 
legitimní nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým příspěvkem k další 
evropské integraci;

Or. de

 Pozměňovací návrh 189
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. bere na vědomí odkaz na článek 49 
SEU a je přesvědčen, že všechny 
partnerské země Východního partnerství 
mají legitimní nárok prohloubit své vztahy 
s EU; je přesvědčen, že uzavření dohod 
o přidružení tuto možnost nevylučuje, ale 
že se naopak může stát důležitým krokem 
směrem k další evropské integraci,
podmínkou je však splnění požadavků 
zeměpisného, politického 
a hospodářského charakteru, které jsou 
stanoveny ve Smlouvách;

Or. es

Pozměňovací návrh 190
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 

14. bere na vědomí odkaz na články 8 a 49 
SEU a je přesvědčen, že všechny 
partnerské země Východního partnerství 
mají legitimní nárok usilovat o své 



AM\877640CS.doc 101/178 PE472.271v01-00

CS

přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

evropské perspektivy; je přesvědčen, že 
uzavření dohod o přidružení tuto možnost 
nevylučuje, ale že se naopak může stát 
důležitým krokem v jejich úsilí;

Or. es

Pozměňovací návrh 191
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a 
opakuje, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
nevylučuje tuto možnost, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; připomíná, 
že rozšiřování je nejúčinnějším nástrojem 
zahraniční politiky EU k povzbuzení 
demokratických a hospodářských reforem 
v jejím sousedství, a je přesvědčen, že 
uzavření dohod o přidružení tuto možnost 
nevylučuje, ale že se naopak může stát 
důležitým krokem směrem k další evropské 



PE472.271v01-00 102/178 AM\877640CS.doc

CS

integraci;

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci prostřednictvím 
výměny osvědčených postupů a 
konsolidovaného politického a 
hospodářského dialogu;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k silnějším vztahům s Evropou;

Or. en



AM\877640CS.doc 103/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 195
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se může 
stát důležitým krokem směrem k další 
evropské integraci;

Or. en

Pozměňovací návrh 196
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci;

14. vítá odkaz na článek 49 SEU a je 
přesvědčen, že všechny partnerské země 
Východního partnerství mají legitimní 
nárok usilovat o členství v EU; je 
přesvědčen, že uzavření dohod o přidružení 
tuto možnost nevylučuje, ale že se naopak 
může stát důležitým krokem směrem 
k další evropské integraci; zdůrazňuje, že 
orgány EU by měly na vyhlídku zemí 
Východního partnerství na integraci 
reagovat soudržně a jednotně;

Or. en



PE472.271v01-00 104/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 197
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14 a. vyzývá Evropskou komisi, aby 
završila jednání s Ukrajinou a podepsala 
dohodu o přidružení včetně prohloubené a 
komplexní zóny volného obchodu před 
vrcholnou schůzkou EU-Ukrajina, která 
se bude konat v prosinci 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 198
Vincent Peillon, Pier Antonio Panzeri, Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 
by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému 
prostoru, který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

15. znovu potvrzuje, že cílem partnerství se 
zeměmi jižního sousedství je sblížit obě 
pobřeží Středozemí a vybudovat prostor 
míru, demokracie, bezpečnosti a 
prosperity pro 800 milionů obyvatel a 
nabídnout EU a jejím partnerům účinný 
dvoustranný a vícestranný rámec pro 
řešení demokratických, společenských a 
ekonomických výzev, pro podporu 
regionální integrace a pro záruku jejich 
souběžného rozvoje ve prospěch všech; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 199
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 15



AM\877640CS.doc 105/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 
by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému 
prostoru, který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 
by rovněž pomohly vyřešit hospodářské 
problémy našich sousedních partnerů na 
jihu;

Or. en

Pozměňovací návrh 200
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným 
a komplexním zónám volného obchodu, 
jež by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní, 
vyvážené dohody o obchodu se zbožím 
a službami uzavřené na základě 
příslušných studií dopadu, které by byly
výhodné pro obě strany a které by mohly 
vést k prohloubeným a komplexním zónám 
volného obchodu, jež by zajisté 
představovaly první krok směrem 
k velkému evropsko-středomořskému 
hospodářskému prostoru, který by rovněž 
pomohl vyřešit hospodářské problémy 
našich sousedních partnerů na jihu, a také 
zvyšování hospodářské prosperity 
evropských států; zdůrazňuje, že sousední 
středomořské země hrají významnou 
úlohu v zásobování některých členských 
států energií, a poukazuje na vysoký 
potenciál, který v současnosti nabízí 
spolupráce v oblasti energetiky; uvádí, že 



PE472.271v01-00 106/178 AM\877640CS.doc

CS

je zapotřebí posílit evropsko-
středomořskou spolupráci v plynárenském 
a elektrárenském odvětví;

Or. es

Pozměňovací návrh 201
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 
by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by mělo být pomáhat 
partnerům v budování demokratického, 
pluralistického a sekulárního státu, 
zejména prostřednictvím programů 
budování institucionálních kapacit, jakož 
i v rozvíjení ambiciózních obchodních 
dohod výhodných pro obě strany, které by 
mohly vést k prohloubeným a komplexním 
zónám volného obchodu, jež by zajisté 
představovaly první krok směrem 
k velkému evropsko-středomořskému 
hospodářskému prostoru, který by rovněž 
pomohl vyřešit hospodářské problémy 
našich sousedních partnerů na jihu;

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by následně mohly vést k
postupnému vytváření zón volného 



AM\877640CS.doc 107/178 PE472.271v01-00

CS

by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

obchodu, jež by zajisté mohly představovat
první krok směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

Or. de

Pozměňovací návrh 203
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 
by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit
hospodářské problémy našich sousedních
partnerů na jihu;

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 
by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl zmírnit
hospodářské problémy našich partnerů 
v rámci sousedství na jihu;

Or. en

Pozměňovací návrh 204
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 

15. znovu potvrzuje, že cílem jižního 
partnerství by měly být ambiciózní 
obchodní dohody výhodné pro obě strany, 
které by mohly vést k prohloubeným a 
komplexním zónám volného obchodu, jež 



PE472.271v01-00 108/178 AM\877640CS.doc

CS

by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu;

by zajisté představovaly první krok 
směrem k velkému evropsko-
středomořskému hospodářskému prostoru, 
který by rovněž pomohl vyřešit 
hospodářské problémy našich sousedních 
partnerů na jihu a usnadnil integraci jih-
jih; žádá Komisi a Radu, aby usnadnily 
provádění šesti balíčků opatření 
předložených v dokumentu Komise a 
týkajících se sledování činnosti v oblasti 
obchodu a investic ve prospěch jižního a 
středomořského partnerství ze dne 
30. března 2011, tedy:
posílení obchodu a liberalizace majetku
další uzavírání dohod o posuzování shody 
a akceptaci průmyslových výrobků 
(ACAA)
liberalizace služeb a usazování
rychlé vstoupení v platnost úmluvy o 
pravidlech původu z oblasti celé Evropy a 
Středozemí 
vytvoření evropsko-středomořského 
mechanismu podpory obchodu a investic
zavedení široké zóny volného obchodu

Or. fr

Pozměňovací návrh 205
Vincent Peillon, Pier Antonio Panzeri, Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15 a. přeje si definovat objektivní a 
závazná kritéria umožňující nastolení 
režimu rozšířeného statutu; zdůrazňuje 
nezbytnost vyjasnění práv a povinností 
partnerských zemí i Evropské unie 
vyplývajících z tohoto dvoustranného 
zapojení;

Or. fr



AM\877640CS.doc 109/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 206
Mário David, Maria Da Graça Carvalho, Diogo Feio, Vital Moreira

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15 a. zdůrazňuje význam širšího 
zeměpisného a strategického přístupu při 
pohledu do budoucnosti evropské politiky 
sousedství, připomíná přitom, že na 
základě usnesení Evropského parlamentu 
ze dne 19. ledna 2006 o evropské politice 
sousedství vypracovala EU v listopadu 
2007 specifické politiky pro atlantické 
ostrovní země sousedící se vzdálenými 
regiony EU přilehlými k evropskému 
kontinentu, tam kde je významná 
konkrétní zeměpisná blízkost, blízký 
kulturní a historický vztah či důležitá 
otázka vzájemné bezpečnosti; vítá vysokou 
kvalitu dosavadních výsledků a dynamiku 
již prováděných politik, jmenovitě zvláštní 
partnerství mezi EU a Kapverdami; a 
vyzývá EU, aby dále posílila svůj dialog a 
politické sbližování s těmito zeměmi a 
podpořila jejich snahu konsolidovat 
politické, sociální a hospodářské reformy;

Or. en

Pozměňovací návrh 207
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 



PE472.271v01-00 110/178 AM\877640CS.doc

CS

předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a bezpečnost v 
oblasti životního prostředí a zlepšení 
sociální ochrany;

předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a bezpečnost v 
oblasti životního prostředí, zlepšení 
sociální ochrany a usnadňování obchodu 
na základě zásady diferenciace;

Or. el

Pozměňovací návrh 208
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 
předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a bezpečnost
v oblasti životního prostředí a zlepšení 
sociální ochrany;

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 
předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a udržitelnost
v oblasti životního prostředí a zlepšení
sociální ochrany a spravedlnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 209
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 
předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a bezpečnost 
v oblasti životního prostředí a zlepšení 

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 
předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou účinnost, rozvoj 
obnovitelných zdrojů a bezpečnost 
v oblasti životního prostředí a zlepšení 



AM\877640CS.doc 111/178 PE472.271v01-00

CS

sociální ochrany; sociální ochrany;

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 
předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a bezpečnost 
v oblasti životního prostředí a zlepšení 
sociální ochrany;

16. zdůrazňuje, že EU by měla podporovat 
součinnost mezi evropskými vnějšími a 
vnitřními politikami, zejména 
prostřednictvím sbližování právních 
předpisů zaměřených na vytváření 
pracovních míst, snižování chudoby, 
energetickou bezpečnost a bezpečnost 
v oblasti životního prostředí a zlepšení 
sociální ochrany, jakož i vytváření 
bohatství;

Or. en

Pozměňovací návrh 211
Ria Oomen-Ruijten, Esther de Lange

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16 a. upozorňuje dále na to, že EU může 
hrát podpůrnou úlohu při řešení 
problémů týkajících se životního prostředí 
v sousedních zemích, konkrétně při 
odstraňování velkých zásob „zastaralých 
pesticidů“, jež mohou způsobit rozsáhlé 
chemické znečištění;

Or. nl



PE472.271v01-00 112/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 212
Dominique Vlasto, Tokia Saïfi, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. poznamenává, že by měly být posíleny
regionální a přeshraniční rozměry
odvětvové spolupráce;

17. má za to, že rozdělení společného 
prostoru znamená spravedlivé rozdělení 
úkolů, a vyzývá k lepší spolupráci, 
zejména u všech politik a problematik, 
které mají přeshraniční rozměr; z tohoto 
titulu vyzývá k posílení regionálních a 
přeshraničních rozměrů odvětvové 
spolupráce;

Or. fr

Pozměňovací návrh 213
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. poznamenává, že by měly být posíleny 
regionální a přeshraniční rozměry 
odvětvové spolupráce;

17. poznamenává, že by měly být posíleny 
regionální a přeshraniční rozměry 
odvětvové spolupráce v oblasti kulturní, 
společenské, ekologické, turistické, 
vzdělávací, průmyslové a vědecké, stejně 
jako v oblasti výzkumu a dopravy;

Or. fr

Pozměňovací návrh 214
Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)



AM\877640CS.doc 113/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17 a. vítá, že došlo k posílení vzájemné 
interakce partnerských zemí v agenturách 
EU v nejrůznějších oblastech a 
zdůrazňuje potřebu vytvoření seznamu 
priorit pro snadnější účast partnerských 
zemí v programech a agenturách;

Or. en

Pozměňovací návrh 215
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18 a. zdůrazňuje vzájemnou energetickou 
závislost a význam posilování partnerství v 
oblasti energetiky za účelem podpory 
energetické bezpečnosti, stabilních a 
bezpečných dodávek energie, diverzifikace 
cest, jimiž je energie dodávána na 
evropský trh a koordinace v oblasti 
jaderné bezpečnosti prostřednictvím 
zvyšování transparentnosti a s cílem 
dosáhnout plného souladu s 
environmentálními a mezinárodními 
dohodami o jaderné bezpečnosti;

Or. el

Pozměňovací návrh 216
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)



PE472.271v01-00 114/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18 a. je přesvědčen, že je nezbytné 
zintenzivnit energetickou spolupráci, 
energetickou účinnost a podporu 
obnovitelné energie; zdůrazňuje 
strategický význam projektu Nabucco a 
význam jeho urychlené realizace a také 
význam přepravy zkapalněného zemního 
plynu v rámci projektu AGRI;

Or. en

Pozměňovací návrh 217
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit 
řízení migrace a poskytnout lepší 
podmínky pro legální přistěhovalce v EU; 
soudí, že EU musí podporovat legální 
pracovní migraci prostřednictvím 
uzavírání partnerství v oblasti mobility;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla přehodnotit 
svou politiku mobility a přijímání a 
poskytnout příznivé podmínky pro pohyb 
osob mezi EU a partnerskými zeměmi i 
mezi samotnými partnerskými zeměmi; 
soudí, že EU musí podporovat záruky 
dodržování práv zaměstnanců při 



AM\877640CS.doc 115/178 PE472.271v01-00

CS

partnerství v oblasti mobility;

Or. fr

Pozměňovací návrh 219
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a měla by podporovat legální 
pracovní migraci prostřednictvím uzavírání 
partnerství v oblasti mobility;

Or. it

Pozměňovací návrh 220
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a zamezit za tím účelem 
nelegálnímu přistěhovalectví a legální 
přistěhovalce vybírat s ohledem na 
potřeby; soudí, že EU musí podporovat 
legální pracovní migraci prostřednictvím 
uzavírání partnerství v oblasti mobility, 
aby mohla oslovovat zejména vysoce 
kvalifikované pracovníky;

Or. de



PE472.271v01-00 116/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 221
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství 
v oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace, a to v duchu spolupráce se 
sousedními vysílajícími a tranzitními 
zeměmi, a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství 
v oblasti mobility; zdůrazňuje, že je 
zapotřebí předcházet nelegálnímu 
přistěhovalectví a stíhat organizace, které 
nesou odpovědnost za převaděčství 
nelegálních přistěhovalců;

Or. es

Pozměňovací návrh 222
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství 
v oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a maximalizovat vzájemný přínos 
migrace pro rozvoj a poskytnout lepší 
podmínky pro legální přistěhovalce v EU a 
vypořádat se s příčinami nezákonné 
migrace v partnerských zemích; soudí, že 
EU musí podporovat legální pracovní 
migraci prostřednictvím uzavírání 
partnerství v oblasti mobility a podporovat 
rovněž mezilidské kontakty;

Or. en



AM\877640CS.doc 117/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 223
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU a přijmout 
opatření pro boj proti nelegálnímu 
přistěhovalectví; soudí, že EU musí 
podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

Or. el

Pozměňovací návrh 224
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci
prostřednictvím uzavírání partnerství 
v oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat integraci přistěhovalců 
v Evropě prostřednictvím uzavírání 
partnerství v oblasti mobility;

Or. en

Pozměňovací návrh 225
Dominique Vlasto, Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a zejména poskytnout lepší 



PE472.271v01-00 118/178 AM\877640CS.doc

CS

legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

podmínky pro legální přistěhovalce v EU; 
soudí, že EU musí podporovat legální 
pracovní migraci prostřednictvím uzavírání 
partnerství v oblasti mobility s ohledem na 
demografickou, sociologickou a odbornou 
rovnováhu na obou stranách;

Or. fr

Pozměňovací návrh 226
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství 
v oblasti mobility; vyzývá členské státy, 
aby vnímaly diskusi o mobilitě jako 
důležitý prvek politiky sousedství, který by 
neměl být v prvé řadě založen na obavách 
o bezpečnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 227
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility, zároveň však také 



AM\877640CS.doc 119/178 PE472.271v01-00

CS

oblasti mobility; přijmout nezbytná opatření, které povedou 
k zastavení nelegálního přistěhovalectví;

Or. el

Pozměňovací návrh 228
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace a poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální pracovní migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství v 
oblasti mobility;

19. připomíná, že EU by měla zlepšit řízení 
migrace, poskytnout lepší podmínky pro 
legální přistěhovalce v EU; soudí, že EU 
musí podporovat legální migraci 
prostřednictvím uzavírání partnerství 
v oblasti mobility a podpory výměn 
odborníků mezi EU a třetími zeměmi;

Or. ro

Pozměňovací návrh 229
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19 a. vyjadřuje politování nad úmrtími 
přistěhovalců a žadatelů o azyl, k nimž 
došlo v tomto roce ve Středomoří, a vyzývá 
členské státy EU, aby zajistily, aby byla 
beze zbytku za každých okolností 
respektována lidská práva každé osoby, 
která usiluje o vstup do EU, a aby byla 
náležitě zajištěna obzvláště ochrana 
žadatelů o azyl a uprchlíků v souladu 
s mezinárodními závazky;



PE472.271v01-00 120/178 AM\877640CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 230
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19 a. domnívá se, že řešení problému 
přistěhovalectví z pobřeží Středozemního 
moře vyžaduje, aby země EU uplatňovaly 
strategii na potírání chudoby, na podporu 
zaměstnanosti, pro mír a spravedlivý 
obchod jako výrazný příspěvek ke stabilitě 
v regionu; domnívá se, že FRONTEX 
není správný způsob, jak problém řešit;

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 19 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19 b. naléhavě vyzývá členské státy EU, 
aby neprodleně zajistily přesídlování 
žadatelů o azyl a uprchlíků ze 
subsaharské oblasti na seznamu Úřadu 
Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky, 
kteří utekli před válkou v Libyi a 
nemohou se do svých zemí původu 
z politických či bezpečnostních důvodů 
vrátit a nyní uvízli v humanitárních 
táborech na severu Afriky;

Or. en

Pozměňovací návrh 232
Laima Liucija Andrikienė



AM\877640CS.doc 121/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu, usnadní 
přeshraniční mobilitu mladých lidí 
v rámci zahraničních programů 
vzdělávání a odborné přípravy – v této 
souvislosti naléhavě vyzývá k liberalizaci 
víz pro studenty a mladé lidi, kteří mají 
zájem účastnit se vzdělávacích programů 
v zemích EU; podtrhuje, že je nezbytně 
nutné mít strukturovanou informační 
politiku vůči občanům partnerských zemí, 
na něž se vztahuje evropská politika 
sousedství, týkající se možnosti účastnit se 
programů EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 233
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblastech vzdělávání a 
kultury s cílem posílit občanskou 
společnost, podporovat demokratizaci a 
přispívat k dialogu; vyzývá Komisi a 
členské státy, aby nadále zahajovaly již 



PE472.271v01-00 122/178 AM\877640CS.doc

CS

sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

existující programy a posilovaly mobilitu 
studentů tím, že podpoří univerzitní a 
středoškolské výměny a partnerství 
veřejného a soukromého sektoru v oblasti 
výzkumu; podtrhuje, že je nezbytně nutné 
mít strukturovanou informační politiku 
vůči občanům partnerských zemí, na něž se 
vztahuje evropská politika sousedství, 
týkající se možnosti účastnit se programů 
EU;

Or. fr

Pozměňovací návrh 234
Vincent Peillon, Franziska Katharina Brantner, Marielle De Sarnez, Françoise Castex, 
Dominique Vlasto, Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání a odborné 
přípravy, okamžitě rozšířit a posílit
stipendijní programy s cílem rozvíjet 
mobilitu studentů, učitelů, výzkumných 
pracovníků a učňů tím, že podpoří 
středoškolské a učňovské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu a odborné 
přípravy; považuje za nezbytné stanovit 
zjednodušené a zrychlené postupy 
vydávání víz pro účastníky těchto 
programů; podtrhuje, že je nezbytně nutné 
mít strukturovanou informační politiku 
vůči občanům partnerských zemí, na něž se 
vztahuje evropská politika sousedství, 
týkající se možnosti účastnit se programů 
EU;

Or. fr



AM\877640CS.doc 123/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 235
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci;
s ohledem na význam vzdělávání a 
vysokoškolských výměn pro budování 
silné občanské společnosti a maje na 
paměti současný nedostatek zdrojů v této 
oblasti pro jižní i východní rozměr 
evropské politiky sousedství zdůrazňuje, že 
by EU měla posílit spolupráci v oblasti 
vzdělávání, okamžitě rozšířit a posílit 
stipendijní programy a mobilitu studentů 
tím, že podpoří univerzitní a středoškolské 
výměny a partnerství veřejného a 
soukromého sektoru v oblasti výzkumu; 
podtrhuje, že je nezbytně nutné mít 
strukturovanou informační politiku vůči 
občanům partnerských zemí, na něž se 
vztahuje evropská politika sousedství, 
týkající se možnosti účastnit se programů 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 236
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti akademického a 
profesního vzdělávání, okamžitě rozšířit a 
posílit stipendijní programy a mobilitu 
studentů i učitelů tím, že podpoří 



PE472.271v01-00 124/178 AM\877640CS.doc

CS

partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

Or. de

Pozměňovací návrh 237
Tokia Saïfi, Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mládeži, zejména 
dívkám; zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné posílit informační politiku 
vůči občanům partnerských zemí, na něž se 
vztahuje evropská politika sousedství, 
týkající se možnosti účastnit se programů 
EU, zejména tím, že základní informace 
budou přeloženy do jejich jazyka;

Or. fr

Pozměňovací návrh 238
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 20



AM\877640CS.doc 125/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, rozšířit a 
posílit určité stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

Or. de

Pozměňovací návrh 239
Raimon Obiols, Carmen Romero López, María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů, absolventů, učitelů a 
akademiků tím, že podpoří univerzitní a 
středoškolské výměny a partnerství 
veřejného a soukromého sektoru v oblasti 
výzkumu a podnikání; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

Or. en



PE472.271v01-00 126/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 240
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; zdůrazňuje, že 
je nezbytné intenzivněji pracovat na 
vzájemném uznávání kvalifikací a 
vzdělávacích systémů se zeměmi v rámci 
evropské politiky sousedství; podtrhuje, že 
je nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 241
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 

20. zdůrazňuje, jak je důležité věnovat 
zvláštní pozornost mladší generaci; 
zdůrazňuje, že by EU měla posílit 
spolupráci v oblasti vzdělávání, okamžitě 
rozšířit a posílit stipendijní programy a 
mobilitu studentů tím, že podpoří 
univerzitní a středoškolské výměny a 



AM\877640CS.doc 127/178 PE472.271v01-00

CS

partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti výzkumu a urychlit 
proces uzavírání smluv o vzájemném 
uznávání závěrečných studijních a 
kvalifikačních zkoušek; podtrhuje, že je 
nezbytně nutné mít strukturovanou 
informační politiku vůči občanům 
partnerských zemí, na něž se vztahuje 
evropská politika sousedství, týkající se 
možnosti účastnit se programů EU;

Or. de

Pozměňovací návrh 242
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20 a. znovu potvrzuje svou velkou 
podporu projektu stipendií pro absolventy 
vysokých škol ze zemí EPS a EU na 
College of Europe, který je financován 
EU; je přesvědčen, že to umožní připravit 
budoucí hlavní partnery pro dialog 
v rámci evropských a sousedních zemí, 
kteří budou plně a profesionálně 
seznámeni s podstatou a duchem politik 
EU, právem a orgány, tj. personál pro 
pracovní místa souvisící se spoluprací 
EU-EPS; vyzývá partnerské země, jejichž 
občanům byla udělena tato výzva, aby 
jejich znalostí a zkušeností využily a 
zapojily je do správy země a nabídly jim 
odpovídající pracovní podmínky;

Or. en

Pozměňovací návrh 243
Vincent Peillon, Franziska Katharina Brantner, Marielle De Sarnez, Françoise Castex, 
Dominique Vlasto, Pier Antonio Panzeri, Raimon Obiols, Carmen Romero López



PE472.271v01-00 128/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20 a. vyzývá Evropskou komisi, aby se 
ztotožnila s návrhem Evropského 
parlamentu, předloženým v návaznosti na 
arabské jaro, na vytvoření evropsko-
středomořského programu Erasmus, 
iniciativy, která by mohla být v případě 
úspěchu rozšířena na celé sousedství; v 
této fázi lituje, že návrhy Evropské 
komise, která navzdory oznámení ze dne 
27. září 2011 stanoví ve skutečnosti jen 
nepatrné zvýšení počtu stipendií Erasmus 
Mundus, jsou tak slabé;

Or. fr

Pozměňovací návrh 244
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20 a. domnívá se, že Evropsko-
středomořská univerzita skýtá jedinečnou 
platformu a příležitost pro posílení 
spolupráce v oblasti vyššího vzdělávání a 
mobility studentů ve vztahu k našim 
jižním sousedům v době, kdy je obzvláště 
důležité prohloubit vztahy s jižními 
partnerskými zeměmi, zejména s jejich 
mladší generací; v této souvislosti 
zdůrazňuje, že potenciál Evropsko-
středomořské univerzity by měl být 
maximálně využit;

Or. en



AM\877640CS.doc 129/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 245
Vincent Peillon, Franziska Katharina Brantner, Marielle De Sarnez, Tokia Saïfi, Ivo 
Vajgl, Françoise Castex, Pier Antonio Panzeri, Dominique Vlasto, Carmen Romero 
López, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 20 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20 b. vyzývá Evropskou komisi, aby se 
ztotožnila s návrhem Evropského 
parlamentu, předloženým v návaznosti na 
arabské jaro, na vytvoření evropsko-
středomořského programu Leonardo da 
Vinci věnovaného podpoře mobility 
učňovské mládeže, která má zájem získat 
odborné vzdělání v zahraničí, což přispěje 
k boji proti nezaměstnanosti mládeže, tedy 
jevu, který je v jižním Středomoří 
chronický;

Or. fr

Pozměňovací návrh 246
Vincent Peillon, Pier Antonio Panzeri, Carmen Romero López, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 20 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20 c. přeje si, aby se partnerské země 
zvýšenou měrou podílely na práci 
Evropské nadace odborného vzdělávání a 
výkonné agentury pro vzdělávání, kulturu 
a audiovizuální oblast;

Or. fr

Pozměňovací návrh 247
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 21



PE472.271v01-00 130/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob s 
cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. zdůrazňuje, že ustanovení o azylu musí 
být plně v souladu s mezinárodními 
povinnostmi a závazky a standardy EU, 
zejména v oblasti lidských práv, což 
vyžaduje, aby byla přijata opatření, která 
zamezí nelegálnímu přistěhovalectví a 
obchodníkům s lidmi tak znemožní jejich 
činnost;

Or. de

Pozměňovací návrh 248
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob s 
cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že práce na usnadnění 
udělování víz by měla co nejrychleji 
pokročit a že mezi EU a sousedními 
zeměmi by měl nakonec fungovat 
bezvízový styk; zdůrazňuje, že ustanovení 
o azylu musí být plně v souladu s 
mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

Or. de

Pozměňovací návrh 249
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 

21. je přesvědčen, že EU by měla 
postupovat při dohodách o usnadnění 



AM\877640CS.doc 131/178 PE472.271v01-00

CS

udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

udělování víz a o zpětném přebírání osob s 
opatrností, aniž by upustila od toho, že 
před přijetím nových kroků směrem 
k bezvízovému styku musejí být všechny 
podmínky řádně splněny; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

Or. it

Pozměňovací návrh 250
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob; 
zdůrazňuje, že ustanovení o azylu musí být 
plně v souladu s mezinárodními 
povinnostmi a závazky a standardy EU 
týkající se lidských práv, přičemž 
současně by měla být posílena opatření, 
která by zabránila zneužívání azylového 
systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 251
Vincent Peillon, Pier Antonio Panzeri, Carmen Romero López, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob s 

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz s cílem přeměnit je v 



PE472.271v01-00 132/178 AM\877640CS.doc

CS

cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

bezvízový styk, až dojde ke splnění 
podmínek; je také toho názoru, že 
Evropská unie by měla pokračovat v práci 
na dohodách o zpětném přebírání osob 
jedině za podmínky, že zvažované 
partnerské země dají dostatečné záruky v 
oblasti lidských práv; podporuje nově 
projevenou ochotu Evropské komise 
uzavřít zároveň, nikoli jednotlivě, dohody 
o usnadnění udělování víz a dohody o 
zpětném přebírání osob s cílem překonat 
blokády; zároveň žádá o stanovení 
materiálních podmínek udělování a 
obnovy víz, které by lépe respektovaly 
osobní práva; zdůrazňuje, že ustanovení o 
azylu musí být plně v souladu s 
mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 252
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky 
a standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz s cílem přeměnit je postupně 
a pro každý případ zvlášť v bezvízový 
styk, až dojde ke splnění podmínek; 
současně s těmito dohodami musí být 
přijímány i dohody o zpětném přebírání 
osob, které představují účinný nástroj 
v boji proti nelegálnímu přistěhovalectví;
zdůrazňuje, že ustanovení o azylu musí být 
plně v souladu s mezinárodními 
povinnostmi a závazky a standardy EU, 
zejména v oblasti lidských práv;

Or. es



AM\877640CS.doc 133/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 253
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob s 
cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění co 
nejtransparentnějšího udělování víz s 
cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 254
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek, který by měl 
povzbudit mezilidské kontakty; zdůrazňuje, 
že ustanovení o azylu musí být plně 
v souladu s mezinárodními povinnostmi a 
závazky a standardy EU, zejména v oblasti 
lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 255
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 21



PE472.271v01-00 134/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
země Východního partnerství budou mít 
oproti Ruské federaci časové a věcné 
výhody z privilegované nabídky EU na 
uvolňování vízového režimu; zdůrazňuje, 
že ustanovení o azylu musí být plně 
v souladu s mezinárodními povinnostmi a 
závazky a standardy EU, zejména v oblasti 
lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 256
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; zdůrazňuje, že 
ustanovení o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob 
s cílem přeměnit je v bezvízový styk, až 
dojde ke splnění podmínek; v této 
souvislosti podotýká, že je potřeba 
především podporovat mobilitu mládeže a 
studentů; zdůrazňuje, že ustanovení 
o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 257
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz



AM\877640CS.doc 135/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz a o zpětném přebírání osob
s cílem přeměnit je, až dojde ke splnění 
podmínek, v bezvízový styk; zdůrazňuje, 
že ustanovení o azylu musí být plně 
v souladu s mezinárodními povinnostmi a 
závazky a standardy EU, zejména v oblasti 
lidských práv;

21. je přesvědčen, že EU by měla pokročit 
ve své práci na dohodách o usnadnění 
udělování víz s cílem přeměnit je 
v bezvízový styk, až dojde ke splnění 
podmínek; zdůrazňuje, že ustanovení 
o azylu musí být plně v souladu 
s mezinárodními povinnostmi a závazky a 
standardy EU, zejména v oblasti lidských 
práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 258
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. zdůrazňuje nezbytnost znásobit 
prostor k dialogu a dohodování mezi 
aktéry občanské společnosti jižních a 
severních zemí pro zvýšení informovanosti 
o skutečném pohybu osob a s cílem 
sledovat a posuzovat dopad evropských 
právních předpisů v oblasti mobility na 
lidská práva; je toho názoru, že EU by 
měla stanovit opatření k uskutečnění 
tohoto cíle;

Or. fr

Pozměňovací návrh 259
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)



PE472.271v01-00 136/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. poukazuje na rostoucí mobilitu a 
migraci, a to hlavně na jižních hranicích 
EU, k níž dochází v důsledku „arabského 
jara“, a je přesvědčen, že EU by měla 
posílit dialog o otázkách migrace, mobility 
a bezpečnosti, zejména se zeměmi jižního 
Středomoří;

Or. el

Pozměňovací návrh 260
Jacek Saryusz-Wolski, Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. konstatuje, že posílení problematiky 
mládeže v rámci Východního partnerství 
je významnou investicí do budoucnosti 
vztahů mezi EU a zeměmi EPS, s velkým 
potenciálem do budoucích let, a do 
demokratizace těchto partnerů a
harmonizace jejich právních předpisů 
s evropskými standardy; znovu opakuje, 
že další finanční prostředky přidělené 
programům Erasmus Mundus a Mládež 
v akci na rok 2012 by posílily spolupráci 
mezi institucemi vysokoškolského 
vzdělávání, zlepšily výměny akademických 
pracovníků a studentů a budovaly sítě, jež 
přispějí k posílení kapacity nevládních 
organizací v oblasti mládeže v Evropě a 
zemích v rámci evropské politiky 
sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 261
Krzysztof Lisek



AM\877640CS.doc 137/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. podporuje další spolupráci 
v dopravním odvětví, včetně těsnějšího 
propojení mezi sítěmi infrastruktury EU a 
partnerských zemí s cílem usnadnit 
výměnu lidí a zboží. Toho je možné 
dosáhnout prostřednictvím užší tržní 
integrace a lepšího propojení 
infrastruktury;

Or. en

Pozměňovací návrh 262
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. vyzývá členské státy EU, aby plně 
využívaly možností Vízového kodexu EU a 
současně zlepšovaly harmonizaci jeho 
použití tak, aby bylo možno zaručit stejné 
a spravedlivé podmínky pro všechny 
žadatele ve všech členských státech;

Or. en

Pozměňovací návrh 263
Jacek Saryusz-Wolski, Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 21 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 b. vyzývá Evropskou komisi, aby 
pomáhala východním partnerům 



PE472.271v01-00 138/178 AM\877640CS.doc

CS

technicky a finančně ve sbližování 
vysokoškolských diplomů a standardů 
Evropského prostoru vysokoškolského 
vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 264
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 21 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 c. naléhá na EU, že cíl bezvízového 
cestování na recipročním základě 
s většinou zemí na správné cestě v rámci 
Východního partnerství, konkrétně 
Moldávií, Ukrajinou, Gruzií, by měl být 
naplněn ne později, než EU bude 
souhlasit s týmiž opatřeními s Ruskem 
v rámci dohody o usnadnění vízového 
styku mezi EU a Ruskou federací ze dne 
1. června 2007;

Or. en

Pozměňovací návrh 265
Vincent Peillon, Marielle De Sarnez, Pier Antonio Panzeri, Raimon Obiols, Carmen 
Romero López

Návrh usnesení
Bod 21 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 d. připomíná své přesvědčení, že 
evropská politika sousedství bude plně 
účinná pouze pod podmínkou, že nastane 
synergie mezi dvoustranným a 
vícestranným rozměrem; proto považuje 
za nezbytné posílit vícestrannou složku 
evropské politiky sousedství a věnovat na 



AM\877640CS.doc 139/178 PE472.271v01-00

CS

ni podstatnější část finančních prostředků 
evropského nástroje sousedství a 
partnerství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 266
Werner Schulz, Franziska Katharina Brantner, Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je přesvědčen, že mnohostranný rozměr 
Východního partnerství by měl být dále 
posílen a rozvinut, a to včetně fóra 
občanské společnosti; vítá návrh 
strategičtěji využít mnohostranný rámec 
za účelem posílení dvoustranných vztahů 
mezi našimi partnery a očekává konkrétní 
opatření zaměřená na uvedení tohoto 
návrhu do praxe;

22. je přesvědčen, že mnohostranný rozměr 
Východního partnerství je klíčový prvek 
úspěšné politiky sousedství a měl by být 
dále posílen a rozvinut, a to včetně fóra 
občanské společnosti, jejíž kapacita a 
účast by měla být posílena a povzbuzena, 
alespoň trvalým a nezávislým 
sekretariátem;

Or. en

Pozměňovací návrh 267
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je přesvědčen, že je třeba dále posilovat 
a rozvíjet mnohostranný rozměr 
Východního partnerství, včetně fóra 
občanské společnosti; vítá návrh 
strategičtěji využít mnohostranný rámec za 
účelem posílení dvoustranných vztahů 
mezi našimi partnery a očekává konkrétní 
opatření zaměřená na uvedení tohoto 
návrhu do praxe;

22. je přesvědčen, že je třeba dále posilovat 
a rozvíjet mnohostranný rozměr 
Východního partnerství, včetně fóra 
občanské společnosti; vítá návrh 
strategičtěji využít mnohostranný rámec za 
účelem posílení dvoustranných vztahů 
mezi našimi partnery a očekává konkrétní 
opatření zaměřená na uvedení tohoto 
návrhu do praxe; uvědomuje si význam 
navázání konstruktivního dialogu 
s Tureckem a Ruskem o regionálních 



PE472.271v01-00 140/178 AM\877640CS.doc

CS

otázkách společného zájmu, zejména 
pokud jde o otázky bezpečnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 268
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22 a. zdůrazňuje, že probíhající smluvní 
jednání s různými partnerskými zeměmi 
Východního partnerství by měla provázet 
aktivní politika vůči Ruské federaci, 
jejímž cílem by bylo zmenšit rivalitu a 
nedůvěru ve vztazích s Ruskem a na 
základě partnerského dialogu a hledání 
řešení společných problémů realizovat 
jasně stanovený cíl a zájem EU, jímž je 
stabilní vývoj a prosperita všech zemí této 
oblasti;

Or. de

Pozměňovací návrh 269
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22 a. zdůrazňuje význam dalšího 
posilování regionální spolupráce v oblasti 
Černého moře a podpory politik EU vůči 
oblasti Černého moře, zejména 
prostřednictvím zahájení plnohodnotné 
strategie EU pro černomořský region 
a zajištění nezbytných finančních 
a lidských zdrojů pro její účinné 



AM\877640CS.doc 141/178 PE472.271v01-00

CS

uplatňování; zdůrazňuje vzájemné 
propojení mezi politikami EU v oblasti 
Černého moře a Východním partnerstvím 
a vyzývá Komisi a Evropskou službu pro 
vnější činnost, aby v pozitivním duchu 
využily odlišných přístupů obou iniciativ 
a aby na všech úrovních vyjasnily, jakým 
způsobem se dosáhne dobrého využití 
tohoto významného stupně vzájemného 
propojení;

Or. en

Pozměňovací návrh 270
Werner Schulz, Franziska Katharina Brantner, Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22 a. vítá návrh strategičtěji využít 
mnohostranný rámec za účelem posílení 
dvoustranných vztahů mezi našimi 
partnery a očekává konkrétní opatření 
zaměřená na uvedení tohoto návrhu do 
praxe; očekává v tomto ohledu s velkým 
zájmem podrobnou cestovní mapu s cíli, 
nástroji a opatřeními, kterou
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka a Komise slíbily předložit 
do konce tohoto roku;

Or. en

Pozměňovací návrh 271
Vincent Peillon, Marielle De Sarnez, Pier Antonio Panzeri, Carmen Romero López, 
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. připomíná důležitost spolufinancování
konkrétních regionálních projektů s cílem 

23. připomíná důležitost toho, že evropská 
politika sousedství ve své vícestranné 



PE472.271v01-00 142/178 AM\877640CS.doc

CS

přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; vítá v tomto ohledu příležitost, 
kterou nabízí zřízení Unie pro Středomoří 
v oblasti posílení doplňkovosti mezi 
dvoustrannými politikami a regionálními 
politikami s cílem efektivněji dosáhnout 
cílů evropsko-středomořské spolupráce 
založené na vzájemném uznávání 
společných hodnot;

složce podporuje efektivní a rychlé 
provádění konkrétních projektů Unie pro 
Středomoří, které mají umožnit sdílený 
proces rozvoje a integrace, zejména 
prostřednictvím spolufinancování studií 
proveditelnosti a podporou zvýšení 
povolených půjček; v tomto ohledu vítá 
navýšení složky určené na investiční 
nástroj sousedství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 272
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. připomíná důležitost spolufinancování 
konkrétních regionálních projektů s cílem 
přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; vítá v tomto ohledu příležitost, 
kterou nabízí zřízení Unie pro Středomoří 
v oblasti posílení doplňkovosti mezi 
dvoustrannými politikami a regionálními 
politikami s cílem efektivněji dosáhnout 
cílů evropsko-středomořské spolupráce 
založené na vzájemném uznávání 
společných hodnot;

23. připomíná důležitost spolufinancování 
konkrétních regionálních projektů s cílem 
přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; vítá v tomto ohledu příležitost, 
kterou nabízí obnovení Unie pro 
Středomoří v oblasti posílení doplňkovosti 
mezi dvoustrannými politikami a 
regionálními politikami s cílem efektivněji 
dosáhnout cílů evropsko-středomořské 
spolupráce založené na vzájemném 
uznávání společných hodnot a vytvoření 
prostoru míru, bezpečnosti a prosperity; 
navrhuje, aby projekty byly zaměřeny 
především na mládež, a to ve čtyřech 
prioritních oblastech: rozvoj trvale 
udržitelných energií, občanská 
spolupráce, mobilita (prostřednictvím 
středomořského úřadu pro mládež a 
rozvoj evropské politiky sousedství); 
vyzývá k navýšení finančních prostředků 
určených pro Unii pro Středomoří s cílem 
natrvalo ustavit její činnost; zastává 
názor, že by se Libye měla co nejrychleji 
připojit k Unii pro Středomoří;

Or. fr



AM\877640CS.doc 143/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 273
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. připomíná důležitost spolufinancování 
konkrétních regionálních projektů s cílem 
přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; vítá v tomto ohledu příležitost, 
kterou nabízí zřízení Unie pro Středomoří 
v oblasti posílení doplňkovosti mezi 
dvoustrannými politikami a regionálními 
politikami s cílem efektivněji dosáhnout 
cílů evropsko-středomořské spolupráce 
založené na vzájemném uznávání 
společných hodnot;

23. připomíná důležitost spolufinancování 
konkrétních regionálních projektů s cílem 
přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; zdůrazňuje v tomto ohledu 
příležitost, kterou by mohla nabídnout
obnovená Unie pro Středomoří v oblasti 
posílení doplňkovosti mezi dvoustrannými 
politikami a regionálními politikami s 
cílem efektivněji dosáhnout cílů evropsko-
středomořské spolupráce založené na 
vzájemném uznávání společných hodnot; 
zdůrazňuje, že Unie pro Středomoří se 
může realizovat pouze v případě, že budou 
uznávána a respektována práva všech 
národů jižního Středomoří;

Or. fr

Pozměňovací návrh 274
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. připomíná důležitost spolufinancování 
konkrétních regionálních projektů s cílem 
přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; vítá v tomto ohledu příležitost, 
kterou nabízí zřízení Unie pro Středomoří 
v oblasti posílení doplňkovosti mezi 
dvoustrannými politikami a regionálními 
politikami s cílem efektivněji dosáhnout 
cílů evropsko-středomořské spolupráce 
založené na vzájemném uznávání 

23. připomíná důležitost spolufinancování 
konkrétních regionálních projektů s cílem 
přispět ke sdílenému procesu rozvoje a 
integrace; vítá v tomto ohledu příležitost, 
kterou nabízí zřízení Unie pro Středomoří 
v oblasti posílení doplňkovosti mezi 
dvoustrannými politikami a regionálními 
politikami s cílem efektivněji dosáhnout 
cílů evropsko-středomořské spolupráce 
založené na vzájemném uznávání 



PE472.271v01-00 144/178 AM\877640CS.doc

CS

společných hodnot; společných hodnot; vítá zejména závazek 
nového generálního sekretáře unie 
pracovat a učinit pokrok v projektech 
Unie pro Středomoří v oblastech 
demokracie a občanské společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 275
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23 a. prohlašuje, že je přesvědčen o tom, 
že Unie pro Středomoří musí získat impuls 
k tomu, aby přihlížela k nové situaci 
v tomto regionu; domnívá se, že Unie pro 
Středomoří musí podporovat užitečný 
hospodářský, sociální a demokratický 
rozvoj a vytvořit pevný základ úzkých 
vztahů mezi EU a jejími jižními sousedy;

Or. es

Pozměňovací návrh 276
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23 a. podtrhuje význam Unie pro 
Středomoří, která představuje stálou 
platformu pro dialog a spolupráci a také 
nástroj podpory demokracie; vybízí 
k tomu, aby byla demokracie považována 
za prvořadý z náročných cílů, které vedly 
ke vzniku této Unie, a aby přispívala 
k účinnému rozvoji středomořského 
programu Evropské politiky sousedství;



AM\877640CS.doc 145/178 PE472.271v01-00

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 277
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23 a. je toho názoru, že skutečné integrace 
lze dosáhnout jen v případě hmatatelného 
pokroku při řešení politického napětí a 
regionálních konfliktů v regionu, zejména 
v Palestině a na Západní Sahaře, a že 
Unie pro Středomoří napomůže rozvoji 
ovzduší důvěry vedoucího ke sledování 
cíle demilitarizované oblasti Středomoří 
v duchu solidarity a míru, a to pomocí 
rozsáhlých plánů integrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 278
Boris Zala, Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23 a. vyzývá Komisi a Evropskou službu 
pro vnější činnost, aby prověřily možnosti 
interinstitucionálních vazeb mezi 
evropskou politikou sousedství a 
politikami sousedství klíčových aktérů, 
především Turecka; připomíná snahu 
Ankary inspirovat a podporovat 
demokratickou změnu a socioekonomické 
reformy v oblasti jižního sousedství; 
konstatuje, že zapojení tureckých orgánů 
a nevládních organizací do nástrojů 
evropské politiky sousedství by přineslo 
jedinečné synergické účinky, zejména 



PE472.271v01-00 146/178 AM\877640CS.doc

CS

v oblastech, jako je budování institucí a 
rozvoj občanské společnosti; domnívá se, 
že praktickou spolupráci by měl doplňovat 
strukturovaný dialog mezi EU a 
Tureckem, který by koordinoval jejich 
příslušné politiky sousedství; je toho 
názoru, že podobná nabídka spolupráce 
v rámci evropské politiky sousedství by 
měla být v zásadě rozšířena i na Rusko a 
další zúčastněné subjekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 279
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod -24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-24 a. připomíná, že mírové řešení 
regionálních vojenských konfliktů, 
zejména řešení přetrvávajících konfliktů, 
je nezbytnou podmínkou dalšího 
upevňování demokracie, úcty k lidským 
právům, prosperity a hospodářského 
růstu, a tudíž by mělo stát v samém středu 
zájmu EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 280
Leonidas Donskis

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že bude jednat jednotněji, soudržněji a 



AM\877640CS.doc 147/178 PE472.271v01-00

CS

na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

odhodlaněji, zváží nové pragmatické a 
inovativní přístupy, včetně zahájení 
strategie pro komunikaci s veřejností 
v partnerských zemích, podpoří občanskou 
společnost a dialog mezi společenstvími a 
posílí dobré sousedské vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 281
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla zapojit 
rozhodnějším způsobem a hrát aktivnější a 
konstruktivnější úlohu při řešení 
regionálních konfliktů, především 
konfliktů přetrvávajících, tím, že vyvine 
větší počet opatření zaměřených na 
budování důvěry, zváží nové pragmatické a 
inovativní přístupy, zahájí strategie pro 
komunikaci s veřejností, podpoří 
občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

Or. ro

Pozměňovací návrh 282
Mário David, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 



PE472.271v01-00 148/178 AM\877640CS.doc

CS

na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

na budování důvěry, zprostředkování a 
usmiřování, zváží nové pragmatické a 
inovativní přístupy, zahájí strategie pro 
komunikaci s veřejností, podpoří 
občanskou kulturu, zejména dětské a 
mládežnické formace, vzdělávání a účast, 
vnitrokomunitní a mezikomunitní dialog a 
posílí dobré sousedské vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 283
Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz, Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější, soudržnější a 
konstruktivnější úlohu při řešení 
regionálních konfliktů tím, že 
prostřednictvím Evropské služby pro 
vnější činnost vyvine větší počet opatření 
zaměřených na budování důvěry, zváží 
nové pragmatické a inovativní přístupy, 
zahájí strategie pro komunikaci 
s veřejností, bude prosazovat evropské 
mírové sbory a zprostředkovatelské 
činnosti na místní úrovni, podpoří 
občanskou kulturu, kontakty mezi lidmi a 
dialog mezi společenstvími, zapojí 
organizace občanské společnosti, rozvine 
přeshraniční projekty, posílí dobré 
sousedské vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 284
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 24



AM\877640CS.doc 149/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by mohla hrát 
konstruktivnější úlohu při řešení 
regionálních konfliktů tím, že vyvine větší 
počet opatření zaměřených na budování 
důvěry, zváží nové pragmatické a 
inovativní přístupy, zahájí strategie pro 
komunikaci s veřejností, podpoří 
občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 285
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, podpoří 
koordinovaný postup členských států,
zahájí strategie pro komunikaci s 
veřejností, podpoří občanskou kulturu a 
dialog mezi společenstvími a posílí dobré 
sousedské vztahy;

Or. de

Pozměňovací návrh 286
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 24



PE472.271v01-00 150/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že posílí svou účast ve stávajících 
strukturách jednání, vyvine větší počet 
opatření zaměřených na budování důvěry, 
zváží nové pragmatické a inovativní 
přístupy, zahájí strategie pro komunikaci s 
veřejností, podpoří občanskou kulturu a 
dialog mezi společenstvími a posílí dobré 
sousedské vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 287
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností,
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími, prosadí specifické formy 
vzájemného budování důvěry a posílí 
dobré sousedské vztahy;

Or. hu

Pozměňovací návrh 288
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 24



AM\877640CS.doc 151/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími, kulturami a náboženskými 
vyznáními a posílí dobré sousedské vztahy;

Or. de

Pozměňovací návrh 289
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy; připomíná strategický význam 
posílení politické spolupráce v oblasti 
bezpečnosti a boje proti terorismu a všem 
formám extremismu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 290
Vytautas Landsbergis



PE472.271v01-00 152/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních konfliktů tím, 
že vyvine větší počet opatření zaměřených 
na budování důvěry, zváží nové 
pragmatické a inovativní přístupy, zahájí 
strategie pro komunikaci s veřejností, 
podpoří občanskou kulturu a dialog mezi 
společenstvími a posílí dobré sousedské 
vztahy;

24. připomíná, že EU by se měla více 
zapojit a hrát aktivnější a konstruktivnější 
úlohu při řešení regionálních ozbrojených
konfliktů tím, že vyvine větší počet 
opatření zaměřených na budování důvěry, 
zváží nové pragmatické a inovativní 
přístupy, zahájí strategie pro komunikaci s 
veřejností, podpoří občanskou kulturu a 
dialog mezi společenstvími a posílí dobré 
sousedské vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 291
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24 a. poukazuje na to, že žádný z konfliktů 
v oblasti Východního partnerství nelze 
řešit bez účasti Ruska; je proto 
přesvědčen, že EU musí vyvinout 
intenzivnější úsilí o překonání stagnace ve 
vývoji vzájemných vztahů, překonat 
soupeření o vliv v oblasti Východního 
partnerství, snažit se v Rusku dosáhnout 
většího porozumění pro evropskou 
politiku sousedství a vytvářet tak lepší 
předpoklady pro řešení konfliktů;

Or. de

Pozměňovací návrh 292
Ana Gomes



AM\877640CS.doc 153/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24 a. s ohledem na následky revolucí 
v Severní Africe zdůrazňuje význam 
poskytování podpory přechodným 
možnostem soudnictví a naléhavě žádá 
všechny partnerské země, aby 
spolupracovaly s mezinárodním 
soudnictvím, konkrétně ICC;

Or. en

Pozměňovací návrh 293
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24 a. vyjadřuje politování nad tím, že 
dosud nebyl dokončen proces 
dekolonizace západní Sahary, žádá Radu 
a Komisi, aby tento konflikt považovaly 
v rámci Unie pro Středomoří za prioritu; 
žádá Radu a Komisi, aby pracovaly 
v tomto rámci na dosažení udělení 
sebeurčení západní Sahary v souladu 
s rezolucemi Organizace spojených 
národů;

Or. en

Pozměňovací návrh 294
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake, Marielle De Sarnez

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)



PE472.271v01-00 154/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24 a. je přesvědčen, že mezikulturní a 
mezináboženský dialog je mimořádně 
důležitý pro posílení vzájemného 
porozumění, úcty, solidarity a tolerance 
s partnerskými zeměmi sousedství a mezi 
nimi navzájem; vybízí k tomu, aby nové 
navržené nástroje EPS věnovaly zvláštní 
pozornost jejich podpoře;

Or. en

Pozměňovací návrh 295
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. trvá na potřebě zachovat regionální 
přístup a vítá rozhodnutí jmenovat 
zvláštního zástupce pro jižní Kavkaz i pro 
oblast jižního Středomoří a také pracovní 
skupinu pro jižní Středomoří;

25. trvá na potřebě zachovat regionální 
přístup a vítá rozhodnutí jmenovat 
zvláštního zástupce pro jižní Kavkaz i pro 
oblast jižního Středomoří a zřídit zároveň i 
pracovní skupinu pro jižní Středomoří;

Or. de

Pozměňovací návrh 296
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. trvá na potřebě zachovat regionální 
přístup a vítá rozhodnutí jmenovat 
zvláštního zástupce pro jižní Kavkaz i pro 
oblast jižního Středomoří a také pracovní 
skupinu pro jižní Středomoří;

25. trvá na potřebě zachovat regionální 
přístup a vítá rozhodnutí jmenovat 
zvláštního zástupce pro jižní Kavkaz i pro 
oblast jižního Středomoří a také pracovní 
skupinu pro jižní Středomoří; zdůrazňuje, 
že je zapotřebí zajistit přiměřené zdroje 
umožňující EU hrát dále aktivní úlohu 
v rozhovorech ve složení 5+2, a to 



AM\877640CS.doc 155/178 PE472.271v01-00

CS

zejména od ukončení mandátu zvláštního 
zástupce EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 297
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. trvá na potřebě zachovat regionální 
přístup a vítá rozhodnutí jmenovat 
zvláštního zástupce pro jižní Kavkaz i pro 
oblast jižního Středomoří a také pracovní 
skupinu pro jižní Středomoří;

25. trvá na potřebě zachovat regionální 
přístup a vítá rozhodnutí jmenovat 
zvláštního zástupce pro jižní Kavkaz i pro 
oblast jižního Středomoří a také pracovní 
skupinu pro jižní Středomoří; obdobně by 
měla být zvážena také pracovní skupina 
pro jižní Kavkaz;

Or. en

Pozměňovací návrh 298
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25 a. zdůrazňuje, že o regionálních 
konfliktech nelze uvažovat, aniž by se 
vzaly v úvahu jejich kulturní souvislosti; 
vyzývá k uplatňování soudržné strategie 
po vzoru strategie zavedené „modrou 
clonou“, která přisuzuje kultuře úlohu 
v oblasti předcházení konfliktům a obnovy 
míru;

Or. fr



PE472.271v01-00 156/178 AM\877640CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 299
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá práci, kterou odvádějí mezinárodní 
organizace, zvláště agentury OSN, v terénu 
během konfliktů i po jejich ukončení a při 
podpoře udržitelného rozvoje v celé oblasti 
sousedství, zejména dlouhotrvající závazek 
agentury UNRWA vůči palestinským 
uprchlíkům;

26. vítá práci, kterou odvádějí mezinárodní 
organizace, zvláště jednotlivé agentury 
OSN, a Organizace pro bezpečnost a 
spolupráci v Evropě (OBSE) v terénu 
během konfliktů i po jejich ukončení a při 
podpoře udržitelného rozvoje v celé oblasti 
sousedství, zejména dlouhotrvající závazek 
agentury UNRWA vůči palestinským 
uprchlíkům;

Or. de

Pozměňovací návrh 300
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá práci, kterou odvádějí mezinárodní 
organizace, zvláště agentury OSN, v terénu 
během konfliktů i po jejich ukončení a při 
podpoře udržitelného rozvoje v celé oblasti 
sousedství, zejména dlouhotrvající závazek 
agentury UNRWA vůči palestinským 
uprchlíkům;

26. vítá práci, kterou odvádějí mezinárodní 
organizace, zvláště OBSE a agentury OSN, 
v terénu během konfliktů i po jejich 
ukončení a při podpoře udržitelného 
rozvoje v celé oblasti sousedství, zejména 
dlouhotrvající závazek agentury UNRWA 
vůči palestinským uprchlíkům;

Or. fr

Pozměňovací návrh 301
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 26



AM\877640CS.doc 157/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá práci, kterou odvádějí mezinárodní 
organizace, zvláště agentury OSN, v terénu 
během konfliktů i po jejich ukončení a při 
podpoře udržitelného rozvoje v celé oblasti 
sousedství, zejména dlouhotrvající závazek 
agentury UNRWA vůči palestinským 
uprchlíkům;

26. vítá práci, kterou odvádějí mezinárodní 
organizace, zvláště agentury OSN, v terénu 
během konfliktů i po jejich ukončení a při 
podpoře udržitelného rozvoje v celé oblasti 
sousedství, zejména dlouhotrvající závazek 
agentury UNRWA vůči palestinským 
válečným uprchlíkům;

Or. en

Pozměňovací návrh 302
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26 a. zdůrazňuje, že do smluvních vztahů 
se všemi zeměmi EPS by měla být 
začleněna ustanovení o stálé diskusní 
platformě zaměřené na otázky lidských 
práv, která by měla mít podobu podvýboru 
pro lidská práva; žádá Evropskou službu 
pro vnější činnost, aby tato ustanovení 
v nejvyšší možné míře využívala a aby tyto 
podvýbory zapojovala do veškerých 
vyjednávání;

Or. es

Pozměňovací návrh 303
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26 a. zdůrazňuje, že máme-li dosáhnout 



PE472.271v01-00 158/178 AM\877640CS.doc

CS

toho, že naše sousedství bude bezpečnější, 
a máme-li být schopni chránit své zájmy, 
je důležité, abychom podporovali společné 
akce v oblasti bezpečnosti s partnery 
evropské politiky sousedství;

Or. el

Pozměňovací návrh 304
Dominique Vlasto, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že Evropský parlament má 
prostřednictvím svých parlamentních 
delegací a delegací v parlamentních 
shromážděních důležitou úlohu při 
posilování politického dialogu a podpoře 
plnohodnotných svobod, demokratických 
reforem a právního státu v sousedních 
partnerských zemích a zdůrazňuje, že toto 
spojení by také mohlo být prostředkem, jak 
zhodnotit splnění nadcházejících kritérií;

27. zdůrazňuje, že Evropský parlament má 
prostřednictvím svých parlamentních 
delegací a delegací v parlamentních 
shromážděních důležitou úlohu při 
posilování politického dialogu a podpoře 
plnohodnotných svobod, demokratických 
reforem a právního státu v sousedních 
partnerských zemích a zdůrazňuje, že toto 
spojení by také mohlo být prostředkem, jak 
zhodnotit splnění nadcházejících kritérií a 
přizpůsobit dvoustrannou a vícestrannou 
spolupráci událostem a dosaženým 
úspěchům;

Or. fr

Pozměňovací návrh 305
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že Evropský parlament má 
prostřednictvím svých parlamentních 
delegací a delegací v parlamentních 
shromážděních důležitou úlohu při 

27. zdůrazňuje, že Evropský parlament má 
prostřednictvím svých parlamentních 
delegací a delegací v parlamentních 
shromážděních důležitou úlohu při 



AM\877640CS.doc 159/178 PE472.271v01-00

CS

posilování politického dialogu a podpoře 
plnohodnotných svobod, demokratických 
reforem a právního státu v sousedních 
partnerských zemích a zdůrazňuje, že toto 
spojení by také mohlo být prostředkem, jak 
zhodnotit splnění nadcházejících kritérií;

posilování politického dialogu a podpoře 
základních svobod, demokratických 
reforem a právního státu v sousedních 
partnerských zemích a zdůrazňuje, že toto 
spojení by také mohlo být prostředkem, jak 
zhodnotit splnění nadcházejících kritérií;

Or. fr

Pozměňovací návrh 306
Alexander Graf Lambsdorff, Ivo Vajgl, Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že mnohostranná 
parlamentní shromáždění, jako například 
parlamentní shromáždění EURONEST a 
Parlamentní shromáždění Unie pro 
Středomoří, jsou zásadními nositeli důvěry 
a vytváření soudržnosti mezi EU a 
partnerskými zeměmi a mezi samotnými 
partnerskými zeměmi, a tedy významnou 
měrou přispívají k dosažení cílů 
Východního partnerství a Unie pro 
Středomoří; vyzývá Evropskou službu pro 
vnější činnost a Komisi, aby v nejvyšší 
možné míře zapojily členy shromáždění 
EURONEST do mnohostranných struktur 
a platforem Východního partnerství; trvá 
na potřebě uznat Parlamentní 
shromáždění Unie pro Středomoří jako 
legitimní parlamentní orgán Unie pro 
Středomoří; zdůrazňuje, že řádný 
sekretariát zvýší soudržnost práce 
Parlamentního shromáždění Unie pro 
Středomoří a soulad s programy evropské 
politiky sousedství, které jsou zamýšlené 
pro jižní regionální rozměr;

28. zdůrazňuje, že mnohostranná 
parlamentní shromáždění, jako například 
parlamentní shromáždění EURONEST a 
Parlamentní shromáždění Unie pro 
Středomoří, by se měla stát zásadními 
nositeli důvěry a vytváření soudržnosti 
mezi EU a partnerskými zeměmi a mezi 
samotnými partnerskými zeměmi, a měla 
by přispívat k dosažení cílů Východního 
partnerství a Unie pro Středomoří;

Or. en

Pozměňovací návrh 307
Geoffrey Van Orden



PE472.271v01-00 160/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že mnohostranná 
parlamentní shromáždění, jako například 
parlamentní shromáždění EURONEST a 
Parlamentní shromáždění Unie pro 
Středomoří, jsou zásadními nositeli důvěry 
a vytváření soudržnosti mezi EU a 
partnerskými zeměmi a mezi samotnými 
partnerskými zeměmi, a tedy významnou 
měrou přispívají k dosažení cílů 
Východního partnerství a Unie pro 
Středomoří; vyzývá Evropskou službu pro 
vnější činnost a Komisi, aby v nejvyšší 
možné míře zapojily členy shromáždění 
EURONEST do mnohostranných struktur a 
platforem Východního partnerství; trvá na 
potřebě uznat Parlamentní shromáždění 
Unie pro Středomoří jako legitimní 
parlamentní orgán Unie pro Středomoří;
zdůrazňuje, že řádný sekretariát zvýší 
soudržnost práce Parlamentního 
shromáždění Unie pro Středomoří a 
soulad s programy evropské politiky 
sousedství, které jsou zamýšlené pro jižní 
regionální rozměr;

28. zdůrazňuje, že mnohostranná 
parlamentní shromáždění, jako například 
parlamentní shromáždění EURONEST a 
Parlamentní shromáždění Unie pro 
Středomoří, jsou zásadními nositeli důvěry 
a vytváření soudržnosti mezi EU a 
partnerskými zeměmi a mezi samotnými 
partnerskými zeměmi, a tedy významnou 
měrou přispívají k dosažení cílů 
Východního partnerství a Unie pro 
Středomoří; vyzývá Evropskou službu pro 
vnější činnost a Komisi, aby v nejvyšší 
možné míře zapojily členy shromáždění 
EURONEST do mnohostranných struktur a 
platforem Východního partnerství; trvá na 
potřebě uznat Parlamentní shromáždění 
Unie pro Středomoří jako legitimní 
parlamentní orgán Unie pro Středomoří;

Or. en

Pozměňovací návrh 308
Jacek Saryusz-Wolski, Traian Ungureanu, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že mnohostranná 
parlamentní shromáždění, jako například 
parlamentní shromáždění EURONEST a 
Parlamentní shromáždění Unie pro 
Středomoří, jsou zásadními nositeli důvěry 

28. znovu připomíná, že mnohostranná 
parlamentní shromáždění, jako například 
parlamentní shromáždění EURONEST a 
Parlamentní shromáždění Unie pro 
Středomoří, jsou zásadními nositeli důvěry 



AM\877640CS.doc 161/178 PE472.271v01-00

CS

a vytváření soudržnosti mezi EU a 
partnerskými zeměmi a mezi samotnými 
partnerskými zeměmi, a tedy významnou 
měrou přispívají k dosažení cílů 
Východního partnerství a Unie pro 
Středomoří; vyzývá Evropskou službu pro 
vnější činnost a Komisi, aby v nejvyšší 
možné míře zapojily členy shromáždění 
EURONEST do mnohostranných struktur a 
platforem Východního partnerství; trvá na 
potřebě uznat Parlamentní shromáždění 
Unie pro Středomoří jako legitimní 
parlamentní orgán Unie pro Středomoří; 
zdůrazňuje, že řádný sekretariát zvýší 
soudržnost práce Parlamentního 
shromáždění Unie pro Středomoří a soulad 
s programy evropské politiky sousedství, 
které jsou zamýšlené pro jižní regionální 
rozměr;

a vytváření soudržnosti mezi EU a 
partnerskými zeměmi a mezi samotnými 
partnerskými zeměmi, a tedy významnou 
měrou přispívají k dosažení cílů 
Východního partnerství a Unie pro 
Středomoří; vyzývá Evropskou službu pro 
vnější činnost a Komisi, aby v nejvyšší 
možné míře zapojily členy shromáždění 
EURONEST do mnohostranných struktur a 
platforem Východního partnerství; trvá na 
potřebě uznat Parlamentní shromáždění 
Unie pro Středomoří jako legitimní 
parlamentní orgán Unie pro Středomoří; 
zdůrazňuje, že řádný sekretariát zvýší 
soudržnost práce EURONESTu a 
Parlamentního shromáždění Unie pro 
Středomoří a soulad s programy evropské 
politiky sousedství, které jsou zamýšlené 
pro východní a jižní regionální rozměr;

Or. en

Pozměňovací návrh 309
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno v 
předchozích usneseních; soudí, že finanční 
prostředky pro oba regiony by měly být 
rozděleny pružně a v dostatečném objemu 
a za pomoci přístupu zaměřeného na 
výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost a 
zjednodušení by měly být v souladu s 
právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;

29. bere na vědomí návrh nového 
evropského nástroje sousedství a zvýšení 
pro něj určeného financování tak, jak bylo 
požadováno v předchozích usneseních; 
soudí, že finanční prostředky pro oba 
regiony by měly být rozděleny v první řadě 
s ohledem na jejich potřeby a zároveň i 
pružně a v dostatečném objemu a za 
pomoci přístupu zaměřeného na výkonnost 
a zeměpisnou polohu; poznamenává, že 
větší pružnost a zjednodušení by měly být 
v souladu s právem na demokratickou 
kontrolu a doplněny zvýšeným dohledem 
nad výdaji; konstatuje rovněž, že zejména 
v zemích Východního partnerství, které 
jsou z hlediska bezpečnosti a hospodářství 



PE472.271v01-00 162/178 AM\877640CS.doc

CS

ve větší míře závislé na EU, bylo dosaženo 
většího pokroku a že tyto výsledky je třeba 
ocenit;

Or. de

Pozměňovací návrh 310
Vincent Peillon, Marielle De Sarnez, Pier Antonio Panzeri, Malika Benarab-Attou, 
Carmen Romero López, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost 
a zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu 
a doplněny zvýšeným dohledem nad 
výdaji;

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na závazky a na reformní pokroky 
partnerských zemí, ale také na jejich 
potřeby a kapacity; poznamenává, že větší 
pružnost a zjednodušení by měly být 
v souladu s právem na demokratickou 
kontrolu a doplněny zvýšeným dohledem 
nad;

Or. fr

Pozměňovací návrh 311
Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 



AM\877640CS.doc 163/178 PE472.271v01-00

CS

objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost 
a zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu 
a doplněny zvýšeným dohledem nad 
výdaji;

objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost a na objektivní potřeby, 
nikoli zeměpisnou polohu; přeje si 
nicméně, aby interpretace tohoto nového 
přístupu „více za více“ umožnila nadále 
podporovat i sebemenší demokratické 
reformy; poznamenává, že větší pružnost 
a zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu 
a doplněny zvýšeným dohledem nad 
výdaji;

Or. fr

Pozměňovací návrh 312
Jacek Saryusz-Wolski, Traian Ungureanu, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno v 
předchozích usneseních; soudí, že finanční 
prostředky pro oba regiony by měly být 
rozděleny pružně a v dostatečném objemu 
a za pomoci přístupu zaměřeného na 
výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost a 
zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
symetricky a vyváženě měly být rozděleny 
pružně a v dostatečném objemu a za 
pomoci přístupu zaměřeného na výkonnost, 
nikoli zeměpisnou polohu; poznamenává, 
že větší pružnost a zjednodušení by měly 
být v souladu s právem na demokratickou 
kontrolu prostřednictvím demokraticky 
zvolených partnerských vnitrostátních 
parlamentů a doplněny zvýšeným 
dohledem nad výdaji;

Or. en

Pozměňovací návrh 313
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana



PE472.271v01-00 164/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost a 
zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;

29. zaznamenává návrh nového 
evropského nástroje sousedství a zvýšení 
pro něj určeného financování tak, jak bylo 
požadováno v předchozích usneseních; 
soudí, že finanční prostředky pro oba 
regiony by měly být rozděleny pružně a v 
dostatečném objemu a za pomoci přístupu 
zaměřeného na výkonnost, nikoli 
zeměpisnou polohu; poznamenává, že větší 
pružnost a zjednodušení by měly být v 
souladu s právem na demokratickou 
kontrolu a doplněny zvýšeným dohledem 
nad výdaji;

Or. it

Pozměňovací návrh 314
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost a 
zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
zdůrazňuje, že žádný z rozměrů EPS 
(severní ani jižní) by neměl být 
zvýhodňován na úkor jiného rozměru; 
poznamenává, že větší pružnost a 
zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;



AM\877640CS.doc 165/178 PE472.271v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 315
Krzysztof Lisek

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost a 
zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu při zachování regionální 
rovnováhy a za pomoci přístupu 
zaměřeného na výkonnost, nikoli 
zeměpisnou polohu; poznamenává, že větší 
pružnost a zjednodušení by měly být 
v souladu s právem na demokratickou 
kontrolu a doplněny zvýšeným dohledem 
nad výdaji;

Or. en

Pozměňovací návrh 316
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny pružně a v dostatečném 
objemu a za pomoci přístupu zaměřeného 
na výkonnost, nikoli zeměpisnou polohu; 
poznamenává, že větší pružnost a 

29. vítá návrh nového evropského nástroje 
sousedství a zvýšení pro něj určeného 
financování tak, jak bylo požadováno 
v předchozích usneseních; soudí, že 
finanční prostředky pro oba regiony by 
měly být rozděleny rovnoměrně, pružně a 
v dostatečném objemu a za pomoci 
přístupu zaměřeného na výkonnost, nikoli 
zeměpisnou polohu; poznamenává, že větší 



PE472.271v01-00 166/178 AM\877640CS.doc

CS

zjednodušení by měly být v souladu 
s právem na demokratickou kontrolu a 
doplněny zvýšeným dohledem nad výdaji;

pružnost a zjednodušení by měly být v 
souladu s právem na demokratickou 
kontrolu a doplněny zvýšeným dohledem 
nad výdaji;

Or. en

Pozměňovací návrh 317
Jacek Saryusz-Wolski, Traian Ungureanu, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29 a. potvrzuje svou připravenost uvítat 
zástupce běloruského parlamentu a 
parlamentního shromáždění Euronest, 
jakmile budou mezinárodním 
společenstvím, včetně OBSE, považovány 
parlamentní volby v Bělorusku za 
demokratické;

Or. en

Pozměňovací návrh 318
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29 a. připomíná, že reakce EU na nynější 
situaci partnerů v rámci EPS by měla být 
založena na solidaritě, vzájemném 
respektování a nezasahování, podle vůle 
občanů těchto zemí;

Or. en



AM\877640CS.doc 167/178 PE472.271v01-00

CS

Pozměňovací návrh 319
Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 29 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29 a. požaduje znatelné zvýšení stropu 
v okruhu 4 v rozpočtu EU pro evropskou 
politiku sousedství, neboť navzdory tomu, 
že v posledních několika letech bylo 
v podpoře posílení spolupráce a postupné 
hospodářské integraci mezi Evropskou 
unií a jejími partnerskými zeměmi 
dosaženo určitého pokroku, je potřeba 
udělat víc, neboť se objevují nové výzvy a 
oblasti pro spolupráci;

Or. en

Pozměňovací návrh 320
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů;

30. domnívá se, že v zemích, které 
neprovedly reformy, může EU své 
financování přezkoumat, nebo dokonce 
snížit;

Or. el

Pozměňovací návrh 321
Franziska Katharina Brantner

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že financování evropské 30. podtrhuje, že převod položek 



PE472.271v01-00 168/178 AM\877640CS.doc

CS

politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů;

potřebných pro navýšení financování 
evropské politiky sousedství by měl být 
založen na jasných prioritách, a proto by 
neměl být na úkor jediného nástroje Unie 
týkajícího se reakce na krize a budování 
míru, nástroje stability, jak to navrhuje 
Komise; zdůrazňuje, že financování
evropské politiky sousedství by nemělo být 
dotčeno současnou krizí státních 
dluhopisů;

Or. en

Pozměňovací návrh 322
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů;

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství bude nevyhnutelně 
dotčeno současnou krizí státních 
dluhopisů;

Or. it

Pozměňovací návrh 323
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů;

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů; 
konstatuje rovněž, že je třeba lépe využívat 
stávajících finančních nástrojů, jejichž 
potenciál se dosud nepodařilo naplno 



AM\877640CS.doc 169/178 PE472.271v01-00

CS

uvolnit;

Or. el

Pozměňovací návrh 324
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů;

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů a že by 
měla být zachována úroveň financování, 
aby bylo zajištěno účinné provádění a 
dokončení projektů, jež nyní probíhají;

Or. ro

Pozměňovací návrh 325
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by nemělo být dotčeno 
současnou krizí státních dluhopisů;

30. zdůrazňuje, že financování evropské 
politiky sousedství by prozatím nemělo být 
dotčeno současnou krizí státních 
dluhopisů;

Or. de

Pozměňovací návrh 326
Hélène Flautre, Franziska Katharina Brantner, Werner Schulz

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)



PE472.271v01-00 170/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30 a. s politováním konstatuje, že vysoké 
procento dostupných prostředků EPS 
putuje na konzultace namísto toho, aby 
byly vydávány na projekty a programy, a 
vyzývá v tomto ohledu k urychlenému 
obnovení rovnováhy v rámci tohoto 
nového nástroje, co se týče jeho 
používání;

Or. en

Pozměňovací návrh 327
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. domnívá se, že společný strategický 
referenční rámec by mohl být zamýšlen 
jako nedílná součást evropského nástroje 
sousedství; navrhuje, aby se uvážilo 
převedení správy fondů evropského 
nástroje sousedství na společný strategický 
referenční rámec, nesplní-li státy podmínky 
pro financování kvůli neuspokojivé 
výkonnosti;

31. domnívá se, že společný strategický 
referenční rámec by mohl být zamýšlen 
jako další součást evropského nástroje 
sousedství; navrhuje, aby se uvážilo 
převedení správy fondů evropského 
nástroje sousedství na společný strategický 
referenční rámec, nesplní-li státy podmínky 
pro financování kvůli neuspokojivé 
výkonnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 328
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. domnívá se, že společný strategický 
referenční rámec by mohl být zamýšlen 

31. domnívá se, že společný strategický 
referenční rámec by mohl být zamýšlen 



AM\877640CS.doc 171/178 PE472.271v01-00

CS

jako nedílná součást evropského nástroje 
sousedství; navrhuje, aby se uvážilo 
převedení správy fondů evropského 
nástroje sousedství na společný strategický 
referenční rámec, nesplní-li státy podmínky 
pro financování kvůli neuspokojivé 
výkonnosti;

jako nedílná součást evropského nástroje 
sousedství; navrhuje, aby se uvážilo 
převedení správy fondů evropského 
nástroje sousedství na společný strategický 
referenční rámec, nesplní-li státy podmínky 
pro financování kvůli neuspokojivé 
absorpční schopnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 329
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 
se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření s 
rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje;

zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo být 
založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které byly dohodnuty 
s partnerskými zeměmi a braly v potaz 
jejich potřeby a které by byly založené na 
jasných podmínkách; poukazuje na to, že 
rozpočtová podpora by se měla využívat 
pouze tehdy, existují-li záruky řádného 
hospodaření s rozpočtovými prostředky, a 
že pro lepší zohlednění priorit by se měly 
využívat všechny dostupné nástroje;

Or. ro

Pozměňovací návrh 330
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
a na základě měřitelných cílů stanovených 
priorit, které by braly v potaz potřeby 
partnerských zemí a které by byly založené 
na jasných podmínkách; poukazuje na to, 



PE472.271v01-00 172/178 AM\877640CS.doc

CS

se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření s 
rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje;

že rozpočtová podpora by se měla využívat 
pouze tehdy, existují-li záruky řádného 
hospodaření s rozpočtovými prostředky, a 
že pro lepší zohlednění priorit by se měly 
využívat všechny dostupné nástroje;

Or. el

Pozměňovací návrh 331
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 
se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření s 
rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje;

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách a 
dosaženém pokroku; poukazuje na to, že 
rozpočtová podpora by se měla využívat 
pouze tehdy, existují-li záruky řádného 
hospodaření s rozpočtovými prostředky, a 
že pro lepší zohlednění priorit by se měly 
využívat všechny dostupné nástroje;

Or. de

Pozměňovací návrh 332
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 



AM\877640CS.doc 173/178 PE472.271v01-00

CS

se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření s 
rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje;

se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření s 
rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje; připomíná své 
rozhodnutí řídit se prohlášením Komise a 
COREPER z roku 2006, podle něhož jsou 
na základě demografického významu 
regionálních bloků dvě třetiny objemu 
nástroje pro evropského sousedství a 
partnerství (NESP) určeny zemím jižního 
partnerství a jedna třetina zemím 
východního partnerství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 333
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 
se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření 
s rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje;

32. zdůrazňuje, že přidělení zdrojů by mělo 
být založeno na omezeném množství jasně 
stanovených priorit, které by braly v potaz 
potřeby partnerských zemí a které by byly 
založené na jasných podmínkách; 
poukazuje na to, že rozpočtová podpora by 
se měla využívat pouze tehdy, existují-li 
záruky řádného hospodaření 
s rozpočtovými prostředky, a že pro lepší 
zohlednění priorit by se měly využívat 
všechny dostupné nástroje; uvádí v této 
souvislosti potřebu posílení legislativy 
v oblasti veřejných zakázek a správy 
veřejných financí zeměmi EPS;

Or. en

Pozměňovací návrh 334
Jacek Saryusz-Wolski



PE472.271v01-00 174/178 AM\877640CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33 a. zdůrazňuje, že ačkoli pomoc může 
mít na země EPS pákový efekt, nestačí 
k tomu, aby zaručila udržitelný a trvalý 
rozvoj; vyzývá proto země EPS, aby 
posílily a mobilizovaly své domácí zdroje, 
zřídily transparentní systémy daní, aktivně 
zapojily soukromý sektor, místní orgány 
státní správy a občanskou společnost do 
agendy EPS a zajistily přijetí větších 
závazků v rámci projektů EPS;

Or. en

Pozměňovací návrh 335
Dominique Vlasto, Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33 a. vítá rozhodnutí členských zemí G8 
navýšit půjčky ve prospěch zemí jižního 
partnerství, které zahájily demokratický 
přechod; má za to, že závazky v rámci 
partnerství z Deauville ze dne 27. května 
2011 mají podnítit uvolnění finančních 
prostředků ve prospěch demokracie a 
rozvoje v partnerských zemích Evropské 
unie;

Or. fr

Pozměňovací návrh 336
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 34



AM\877640CS.doc 175/178 PE472.271v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. trvá na tom, že by Rada měla přijmout 
legislativní návrh na změnu článku 23 
nařízení o evropském nástroji sousedství a 
partnerství, který předložila Komise 
v květnu 2008 a který přijal Parlament dne 
8. července 2008, což by umožnilo 
opětovné investování prostředků získaných 
zpět z minulých operací; připomíná, že 
tento krok je již považován za 
samozřejmost a odráží se v návrhu na 
financování přezkumu evropské politiky 
sousedství v rozpočtu na období 2011–
2013;

34. trvá na tom, že by Rada měla 
neprodleně přijmout legislativní návrh na 
změnu článku 23 nařízení o evropském 
nástroji sousedství a partnerství, který 
předložila Komise v květnu 2008 a který 
přijal Parlament dne 8. července 2008, což 
by umožnilo opětovné investování 
prostředků získaných zpět z minulých 
operací; připomíná, že tento krok je již 
považován za samozřejmost a odráží se v 
návrhu na financování přezkumu evropské 
politiky sousedství v rozpočtu na období 
2011–2013;

Or. en

Pozměňovací návrh 337
Mário David, Marek Siwiec

Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. trvá na tom, že by Rada měla přijmout 
legislativní návrh na změnu článku 23 
nařízení o evropském nástroji sousedství a 
partnerství, který předložila Komise 
v květnu 2008 a který přijal Parlament dne 
8. července 2008, což by umožnilo 
opětovné investování prostředků získaných 
zpět z minulých operací; připomíná, že 
tento krok je již považován za 
samozřejmost a odráží se v návrhu na 
financování přezkumu evropské politiky 
sousedství v rozpočtu na období 2011–
2013;

34. trvá na tom, že by Rada měla přijmout 
legislativní návrh na změnu článku 23 
nařízení o evropském nástroji sousedství a 
partnerství, který předložila Komise 
v květnu 2008 a který přijal Parlament dne 
8. července 2008, což by umožnilo 
opětovné investování prostředků získaných 
zpět z minulých operací; připomíná, že 
tento krok je již považován za 
samozřejmost a odráží se v návrhu na 
financování přezkumu evropské politiky 
sousedství v rozpočtu na období 2011–
2013; vyzývá Evropskou komisi, aby 
zvážila alternativní způsoby zajištění 
dodatečných fondů rizikového kapitálu, 
které by bylo možné ihned poskytnout 
prostřednictvím EIB, a to jak pro jižní, tak 
pro východní rozměr;



PE472.271v01-00 176/178 AM\877640CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 338
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka a Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj (EBRD), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti s 
ostatními mezinárodními finančními 
institucemi, které jsou také činné v těchto 
zemích; podporuje změnu stanov EBRD, 
aby byly způsobilé pro obdržení pomoci z 
této instituce taktéž partnerské země 
jižního sousedství;

35. bere na vědomí práci, kterou odvedly 
Evropská investiční banka a Evropská 
banka pro obnovu a rozvoj (EBRD), a 
vyzdvihuje důležitost a potřebu větší 
součinnosti s ostatními mezinárodními 
finančními institucemi, které jsou také 
činné v těchto zemích;

Or. de

Pozměňovací návrh 339
Vincent Peillon, Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka a Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj (EBRD), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti s 
ostatními mezinárodními finančními 
institucemi, které jsou také činné v těchto 
zemích; podporuje změnu stanov EBRD, 
aby byly způsobilé pro obdržení pomoci z 
této instituce taktéž partnerské země 
jižního sousedství;

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka, zejména prostřednictvím 
nástroje pro evropsko-středomořské 
investice a partnerství, a Evropská banka 
pro obnovu a rozvoj (EBRD), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti s 
ostatními vnitrostátními a mezinárodními 
finančními institucemi, které jsou také 
činné v těchto zemích; podporuje změnu 
stanov EBRD, aby byly způsobilé pro 
obdržení pomoci z této instituce taktéž 
partnerské země jižního sousedství, a 
dohlédne na to, aby mezi EIB a EBRD, 
jež mají obě převážně evropský kapitál, byl 
nastolen plodný vztah spolupráce, nikoli 



AM\877640CS.doc 177/178 PE472.271v01-00

CS

soutěže;

Or. fr

Pozměňovací návrh 340
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka a Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj (EBRD), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti 
s ostatními mezinárodními finančními 
institucemi, které jsou také činné v těchto 
zemích; podporuje změnu stanov EBRD, 
aby byly způsobilé pro obdržení pomoci z 
této instituce taktéž partnerské země 
jižního sousedství;

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka, Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj (EBRD) a nástroj pro 
evropsko-středomořské investice a 
partnerství (FEMIP), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti 
s ostatními mezinárodními finančními 
institucemi, které jsou také činné v těchto 
zemích; podporuje změnu stanov EBRD, 
aby byly způsobilé pro obdržení pomoci z 
této instituce taktéž partnerské země 
jižního sousedství;

Or. es

Pozměňovací návrh 341
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka a Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj (EBRD), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti s 
ostatními mezinárodními finančními 
institucemi, které jsou také činné v těchto 
zemích; podporuje změnu stanov EBRD, 
aby byly způsobilé pro obdržení pomoci z 
této instituce taktéž partnerské země 

35. vítá práci, kterou odvedly Evropská 
investiční banka a Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj (EBRD), a vyzdvihuje 
důležitost a potřebu větší součinnosti s 
ostatními vnitrostátními a mezinárodními 
finančními institucemi, které jsou také 
činné v těchto zemích; podporuje změnu 
stanov EBRD, aby byly způsobilé pro 
obdržení pomoci z této instituce taktéž 



PE472.271v01-00 178/178 AM\877640CS.doc

CS

jižního sousedství; partnerské země jižního sousedství;

Or. fr


